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A dlaczego w herbie Łomianek 
jest korona? To jeździł u nas 
pociąg? Czy w Łomiankach 
jest coś bardzo starego? To 

kiedy powstało nasze miasto? A dla-
czego tak się nazywa? Były tu jakieś 
skarby? I wiele, wiele innych… Kto 
z dorosłych potrafi odpowiedzieć na 
wszystkie dziecięce pytania? Mamy 
świetne publikacje dotyczące historii 
Łomianek przeznaczone dla dorosłych, 
ale brakuje wersji dla dzieci. Co robić? 
Niektórzy dosłownie wzięli sprawy 
w swoje ręce. Jak Małgorzata Koziń-
ska-Rychner, która napisała książkę.

Mnóstwo pytań
Zaczęło się od tego, że przez kilka lat 
pracowała w szkolnej bibliotece. I mu-
siała dziesiątki razy odpowiadać na te 
wszystkie pytania, których tak bardzo 
obawiają się dorośli. Szybko zoriento-
wała się, że nie ma żadnej książki o Ło-
miankach, którą mogłaby wypożyczyć 
ciekawskim dzieciom. Jednak ucznio-
wie mieli szczęście, bo pani bibliote-
karka okazała się pasjonatką historii 
i potrafiła w prosty sposób wytłuma-
czyć skomplikowane sprawy. Z czasem 
zaczęła myśleć o napisaniu książki. Od 
początku wiedziała, jak powinna wy-
glądać taka publikacja. Rozdziały miały 
być krótkie, a tekst napisany prostym 
językiem. Spisała pytania i zaplanowa-
ła tematy, które przybliżają 
historię naszej gminy w róż-
nych epokach.

Od starożytności
Niewiele brakowało, by na-
sza autorka skończyła studia 
archeologiczne. Była już ab-
solwentką polonistyki ze
specjalizacją animacja kultu-
ry. Ukończyła również studia 
bibliologiczne i pedagogiczne. Wiedzę 
z archeologii wykorzystała jednak przy 
pisaniu rozdziału o starożytnej hucie 
żelaza. W Łomiankach! Wiedzieliście 
o tym? Okazuje się, że w okolicy Jezio-

ra Fabrycznego archeolodzy odnaleźli 
pozostałości po dawnych piecach (dy-
markach), służących do wytapiania że-
laza z rudy darniowej. Jak to działało, 
wyjaśnione jest w bardzo przystępny 
sposób na ilustracji. Właśnie! Rysunki 
to kolejny atut tej książki.

Piękne ilustracje
Nawet najlepiej napisany tekst zysku-
je, gdy towarzyszy mu odpowiednia 
ilustracja. Rysunki rozwijają wyobraź-
nię dziecka i pomagają wyjaśnić skom-

plikowane tematy. Autorka 
sama znalazła ilustratorkę. 
W efekcie każdy czytelnik 
doceni plastyczną stronę 
publikacji – ciekawe pomy-
sły na streszczenie tematów, 
bogactwo kolorów, różno-
rodność skojarzeń, dbałość 
o detale widoczne w po-
szczególnych scenkach, ale 
także przy numeracji stron. 

I mapy, na których widać podział na so-
łectwa i osiedla, zaznaczone są obiek-
ty istniejące i miejsca historyczne. To 
bardzo pomaga choćby w rozdziale 
o wielokulturowości i znaczeniu miejsc 

ważnych dla mieszkańców Łomianek 
różnej narodowości i religii. 

Kolejna książka
Dla każdego autora prawdziwym 
sprawdzianem są pierwsze opinie 
o książce. Jak było tym razem? Pierw-
szymi recenzentami byli najbardziej 
wymagający czytelnicy, czyli… dzieci. 
Ich uwagi pomogły we wprowadzeniu 
ostatnich poprawek. Kiedy okazało 
się, że dorosłym równie dobrze czyta 
się tekst, a ilustracje podobają się im 
tak samo, jak najmłodszym – autor-
ka wysłała całość do drukarni. I warto  
podkreślić, że koncepcja, pisanie, orga-
nizacja i dystrybucja wydanej publika-
cji to dzieło jednej osoby! Mało tego, 
wykorzystuje te opowiadania podczas 
spotkań autorskich w łomiankowskich 
szkołach i wkrótce planuje wydanie 
książki z kolorowankami oraz łamigłów-
kami. O wszystkim informuje na stronie, 
na której można również kupić książkę, 
a także w mediach społecznościowych 
(Facebook, Instagram).

Więcej informacji: www.lomiankidla-
odkrywcow.wordpress.com.

Niedawno ukazała się pierwsza książka o historii naszej gminy przeznaczona dla przedszkolaków 
i uczniów początkowych klas szkoły podstawowej. Napisała ją mieszkanka Łomianek Małgorzata 
Kozińska-Rychner.

TEKST: MONIKA BRODOWSKA

Kępa Kiełpińska – jak 
zaludniono podmokłe tereny?

Ponad 200 lat temu Łomianki nale-
żały do niemieckiej rodziny Pothsów.  
Wówczas na obszarze dzisiejszej Kępy 
Kiełpińskiej nie mieszkało wiele osób. 
Ziemia tutaj była bardzo mokra. Nie 
dało się na niej uprawiać roślin, ponie-
waż Wisła regularnie ją zalewała. 

mieszkanie

obora

stodoła

dom osadników niemieckich

ŁOMIANKI DLA ODKRYWCÓW
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Burmistrz Łomianek 
Małgorzata Żebrowska-  
-Piotrak zaprasza miesz-

kańców gminy na spotkanie 
w każdy poniedziałek (godz. 
15–18), a radnych miejskich 
każdego dnia, po umówie-

niu telefonicznym
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Dlaczego warto zaszczepić się 
przeciwko grypie? Zasady refundacji 

szczepionek. 

Czytaj na s. 16.
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NASZA HISTORIA
Oficjalne uroczystości, wizyta delegacji z partnerskiego miasta Columbia Heights oraz 

defilada i gra miejska. W Łomiankach jak co roku uczciliśmy pamięć walczących podczas 
II wojny światowej i przypomnieliśmy o lokalnej historii. 

Wrzesień to wyjątkowy miesiąc 
w Łomiankach. Rozmawiamy 
o rocznicach i trudnej historii, 
wspominamy bohaterskie posta-
wy żołnierzy i cywilów, ale nie 

myślimy tylko o przeszłości. Czasy, w których 
żyjemy, nie pozwalają zapomnieć o wojnie.

Uroczystości w KiełpinieUroczystości w Kiełpinie
W tym roku obchodziliśmy 84 rocznicę bitwy 
pod Łomiankami i 79 rocznicę zestrzelenia 
samolotu sił powietrznych Stanów Zjedno-
czonych niosącego pomoc powstańcom war-
szawskim. Uroczystość na cmentarzu wojen-
nym w Kiełpinie rozpoczęła się 24 września 
o godz. 11 w asyście honorowej pułku re-
prezentacyjnego Wojska Polskiego i pocztów 
sztandarowych. Przedstawiciele duchowień-
stwa poprowadzili modlitwę wielowyznanio-
wą. Wcześniej – już tradycyjnie – burmistrz 
Łomianek zwróciła się z prośbą do księży 
proboszczów wszystkich łomiankowskich pa-
rafii o odprawienie tego dnia nabożeństwa 
w intencji Ojczyzny.
Przemówienia okolicznościowe wygłosili 
przedstawiciel marszałka województwa ma-
zowieckiego, Amáda Márquez Simula – bur-
mistrz miasta siostrzanego Columbia Heights, 
oraz Marek Dragan – prezes Stowarzyszenia 
Rodziny 14. Pułku Ułanów Jazłowieckich. 
W obecności gości, radnych powiatu i gminy, 
sołtysów i przewodniczących osiedli, a także 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego, instytucji 
gminnych oraz mieszkańców został uroczyście 
odczytany apel poległych. „Zróbmy wszystko, 
by nie zaprzepaścić ich ofiary. Bohaterowie, 
dla których się dziś spotykamy, nie mieli wy-
boru – na szali walki o suwerenność musieli 
postawić własne życie, a jednak mimo różnych 
przekonań, poglądów umieli się zjednoczyć, 
wspierali się i szanowali, bo w sercach mieli 
wolną i niepodległą Polskę dla przyszłych 
pokoleń, dla nas. Skorzystajmy z ich mądrości 
i determinacji w dążeniu do celu” – mówiła 
podczas uroczystości burmistrz Łomianek Mał-
gorzata Żebrowska-Piotrak.

Delegacja z Columbia HeightsDelegacja z Columbia Heights
Podczas obchodów rocznicowych co roku 
szczególnie upamiętniamy amerykańskich 
lotników. W czasie powstania warszawskiego, 
gdy samoloty alianckie dostarczały pomoc 
walczącej Warszawie, jeden z nich został 
zestrzelony 18 września 1944 r. nad Dzie-
kanowem Leśnym. Ośmiu członków załogi 
zginęło, dwóch przeżyło katastrofę i dostało 
się do niewoli. Jeden z nich pochodził z mia-
sta Columbia Heights w Minnesocie, z któ-
rym gmina Łomianki w 1991 r. nawiązała 
współpracę jako miastem partnerskim. Przez 
te wszystkie lata wspólnie dbamy o historię 
i podtrzymujemy aktywne kontakty. Rów-
nież w tym roku przedstawiciele społeczności 
z Columbia Heights wzięli udział w oficjal-
nych uroczystościach w Kiełpinie i defiladzie. 
Dzień wcześniej goście wraz z urzędnikami 
zwiedzili Szkołę Podstawową nr 1, do której 
co roku trafiają książki przekazywane ze 
Stanów Zjednoczonych. W placówce znajduje 
się także miejsce poświęcone Columbia Hei-
ghts. Delegacja złożyła kwiaty przed pomni-
kiem lotników przy szkole w Dziekanowie 
Leśnym, który powstał z inicjatywy miesz-
kańców naszej gminy w ramach projektów 
zgłoszonych do Łomiankowskiego Mecha-
nizmu Partycypacyjnego i został odsłonięty 
w ubiegłym roku. 

DefiladaDefilada
Po zakończeniu oficjalnych uroczystości 
przy cmentarzu w Kiełpinie w stronę Cen-
trum Kultury ruszyła defilada, w skład któ-
rej weszły pododdziały rekonstruktorów. 
To jedna z atrakcji rocznicowych obchodów, 
za każdym razem chętnie oglądana przez 
zaproszonych gości i mieszkańców gminy. 
Podczas przemarszu można było zobaczyć 
mundury z czasów II Rzeczpospolitej, m.in. 
charakterystyczne błękitne hallerczyków, 
jak i późniejsze z czasów II wojny świato-
wej oraz rekonstrukcje pojazdów bojowych, 
wykorzystywanych podczas różnych walk. 
Kiedy wszyscy dotarli do centrum Łomianek, 

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA
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zakończyła się część oficjalna uroczystości 
i rozpoczęła edukacyjna gra miejska.

Gra miejskaGra miejska
Zadaniem uczestników gry było dotarcie do 
trzech punktów, wykonanie zadań i zebranie 
pieczątek. Na końcu można było otrzymać 
nagrody za udział w zabawie. Na potrzeby 
gry pomiędzy punktami została uruchomio-
na specjalna linia, na której kursowały repliki 
pojazdów historycznych. Sama przejażdżka 
tymi samochodami stanowiła atrakcję nie 
tylko dla dzieci, ale i dorosłych. W każdym 
punkcie rekonstruktorzy opowiadali o wy-
darzeniach z czasów walki o niepodległość 
i II wojny światowej, zarówno o działaniach 
zbrojnych, jak i życiu cywilów podczas oku-
pacji.

Punkt w Dziekanowie LeśnymPunkt w Dziekanowie Leśnym
Pierwszy punkt zlokalizowany był przed 
szkołą w Dziekanowie Leśnym (ul. Akinsa 
6), gdzie znajduje się pomnik upamiętniają-
cy amerykańskich lotników. Dlatego w tym 
miejscu rekonstruktorzy opowiadali o po-
wstaniu warszawskim. Można było zobaczyć 
wystawę moździerzy, granatników i sprzętu 
używanego przez powstańców. Przy zaimpro-
wizowanej barykadzie nastoletni rekonstruk-
torzy opowiadali o walkach w okupowanej 
Warszawie, zaangażowaniu ludności cywilnej 
i sposobach budowania ulicznych barykad. 
Fenomenem była też działalność harcerskiej 
poczty polowej, zorganizowanej przez za-
wiszaków, najmłodszą grupę w strukturze 
Szarych Szeregów. Szacuje się, że w czasie 
całego powstania łącznicy przenieśli ok. 200 
tys. przesyłek. Obok skrzynki pocztowej 
znajdowało się stanowisko szycia opasek 
powstańczych.

Punkt przy Urzędzie MiejskimPunkt przy Urzędzie Miejskim
Przy ul. Warszawskiej 115 rozstawiono wy-
stawę opowiadającą o działaniach konspira-
cyjnych w czasie okupacji w Warszawie. Rolę 
przewodników przejęli chłopcy należący do 
grupy rekonstrukcyjnej. Antek, Karol i Olek 
opowiadali o akcjach małego sabotażu, czyli 
sposobach walki z okupantem przez roz-
lepianie ulotek, malowanie znaków Polski 
Walczącej z symbolem kotwicy, ale także wy-
jaśniali znaczenie znaku żółwia, który miał 
zachęcać Polaków zmuszanych do pracy na 
rzecz okupanta do powolnej pracy, a przez 
to sabotażu gospodarki i przemysłu prze-
jętych przez wroga. Chłopcy siedzieli przy 
stanowisku z pieczątkami ze znakami małe-
go sabotażu, chętnie opowiadali o detalach 
umundurowania i prezentowali akcesoria 

oraz sprzęt pucybuta. Na pytanie, dlaczego 
działają w grupie rekonstrukcyjnej, zgodnie 
przyznawali, że to lepszy sposób poznawania 
historii niż czytanie książek i słuchanie nie 
zawsze ciekawych szkolnych lekcji.
Oprócz zyskania pieczątki na karcie do gry 
miejskiej w tym punkcie można było również 
zrobić breloczek z łuski na specjalnej prasie. 
Było tylu chętnych, że trzeba było ustawić się 
w kolejce. 

Punkt przy Centrum KulturyPunkt przy Centrum Kultury
Ostatni punkt przy ul. Wiejskiej 12A i miejsce, 
w którym zgromadzono najwięcej sprzętu, 
m.in. replik samochodów pancernych uży-
wanych w czasach I wojny światowej. To tu 
można było porozmawiać z rekonstruktorami 
w mundurach hallerczyków czy ułanów i pie-
choty z 1939 r. Na stoisku z bronią można 
było się przekonać, jak ciężkich karabinów 
używali żołnierze, a nastoletni rekonstruk-
torzy zaskakiwali wiedzą o uzbrojeniu 
i tłumaczyli wszystkie detale. Aby zdobyć 
trzecią pieczątkę, trzeba było wytłoczyć 
blaszkę z wizerunkiem orła i odpowiedzieć 
na pytania komisji przyznającej nagrody za 
uczestnictwo w całej grze. Nadia, Aleksandra 
i dwie Zosie na przemian zadawały pytania 
związane z II wojną światową – łatwiejsze 
i trudniejsze, w zależności od wieku uczest-
nika. A warto zaznaczyć, że w grę miejską 
na równi angażowali się najmłodsi, jak i do-
rośli. Przy stoiskach słychać było rozmowy 
pasjonatów historii z grupy rekonstrukcyjnej 
i mieszkańców Łomianek.
Wśród stanowisk edukacyjnych ustawiono też 
kuchnię polową i w oczekiwaniu na ostatni 
punkt uroczystości można było spróbować 
żołnierskiej grochówki.

Salwa honorowaSalwa honorowa
Na zakończenie wszystkich uroczystości przy 
Centrum Kultury o godz. 16 odbyła się rekon-
strukcja bitwy. To nawiązanie do wydarzeń 
z września 1939 r., gdy w naszym regionie 
odbyła się szarża ułanów (19.09) i bitwa pod 
Łomiankami (21–22.09). Oba były konse-
kwencją działań zbrojnych prowadzonych 
przez Armię Poznań i Armię Pomorze, zwa-
nych bitwą nad Bzurą. Część polskich oddzia-
łów przekroczyła rzekę i przedostała się do 
Puszczy Kampinoskiej z zamiarem przebicia 
się do oblężonej Warszawy. Na zakończenie 
tegorocznych uroczystości pamięć poległych 
uczciliśmy artyleryjską salwą honorową.

Więcej informacji: Więcej informacji: zdjęcia i relacje z uroczy-
stości oraz gry miejskiej opublikowaliśmy na 
www.lomianki.pl oraz fb Urzędu Miejskiego.
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TWÓJ GŁOS MA 
ZNACZENIE!

DECYDUJESZ O PRZYSZŁOŚCI

Zbliżają się wybory parlamentarne. Wystarczy, że masz 18 lat i możesz już głosować. Skorzystaj z tego 
prawa. Pamiętaj, że każdy głos jest tak samo ważny! 15 października idź na wybory, zdecyduj, kto i jak 

będzie rządził w Polsce przez najbliższe lata.

Głosując, masz wpływ na przyszłość swoją, ale także swoich dzieci i wnuków. Skorzystaj 
z tego prawa – wrzuć kartę do urny wyborczej i zdecyduj, jakiej chcesz przyszłości. Nie 

zostawiaj decyzji innym.

RZĄD NIE MA WŁASNYCH PIENIĘDZY. WYDAJE TWOJE!
Podczas wyborów parlamentarnych możesz zdecydować, na co wkrótce będą wydawane 
pieniądze z Twoich podatków, bo wybory to również kwestia finansów. Ostatecznie to ludzie, 
których wybierzesz, będą zarządzać budżetem kraju, czyli Twoimi pieniędzmi. Możesz teraz 
zdecydować, na jakie projekty znajdą się pieniądze, a na które programy ich zabraknie. 

MASZ SZANSĘ ZMIENIĆ POLSKĘ NA TAKĄ,                                                 
W KTÓREJ CHCESZ ŻYĆ

Jeśli są sprawy, które chciałabyś/chciałbyś zmienić lub na które się nie godzisz – zagłosuj, bo 
w ten sposób możesz przyczynić się do zmiany. Masz prawo oczekiwać spełnienia wyborczych 

obietnic złożonych przez polityków w trakcie kampanii.

WYBORY TO PRAWO I PRZYWILEJ
Głosowanie to Twoje prawo i przywilej. Wielu ludzi walczyło o nie latami. Czy wiesz, że Polki 
uzyskały prawa wyborcze 28 listopada 1918 r., a Szwajcarki dopiero w 1990 r.? Jesteś kobietą? 
Koniecznie skorzystaj ze swojego prawa!

DAJ PRZYKŁAD INNYM
Niemal połowa Polaków wciąż nie chodzi na wybory. Dla ludzi, którzy chcą decydować 
o swoim kraju, to niewyobrażalne, ale to fakt. Przekonaj sąsiadów, rodzinę, znajomych, bo 

wysoka frekwencja w czasie wyborów jest sukcesem nas wszystkich.

POKAŻ, CO JEST DLA CIEBIE WAŻNE
Kiedy głosujesz, to deklarujesz, co jest dla Ciebie ważne. Partie polityczne 
prześcigają się w formułowaniu nowych pomysłów i propozycji. Oddając głos na 
konkretny komitet, popierasz jego program. Wyraź swój światopogląd, oczekiwania 
i potrzeby.

JEŚLI NIE GŁOSUJESZ,                                                                              
TO POTEM NIE NARZEKAJ

Jeśli rezygnujesz z prawa wyboru ludzi, którzy mają zbliżony program wyborczy i podobne 
poglądy do Twoich oczekiwań, nie narzekaj potem, że nie podoba Ci się kierunek, w którym 
zmierza Polska. Kiedy nie idziesz na wybory, to tracisz poczucie, że zrobiłaś/zrobiłeś wszystko, co 

można, by nasz kraj był dla Ciebie dobrym miejscem do życia. 
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   Obwód głosowania nr 1   Obwód głosowania nr 1

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Świetlica 
Miejska, ul. Parkowa 2, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Brukowa 
od 1 do 21 nieparzyste, Stefana Czarnieckiego, 
Glinianki, Jana III Sobieskiego, Tadeusza Ko-
ściuszki, 11 Listopada, Łąkowa od 1 do 45A nie-
parzyste i od 2 do 30 parzyste, Mała, Olszynowa, 
Elizy Orzeszkowej, Pancerz, Parkowa od 2 do 30 
parzyste, Pastewna, Józefa Poniatowskiego, Prze-
chodnia, Przelotowa, Przełajowa, Józefa Przyłu-
skiego, Starej Cegielni parzyste, Staromiejska, 
Stary Tor, Ślepa, Warszawska od 1 do 19 niepa-
rzyste i od 2 do 80 parzyste, Wólczyńska, Zaułek.

   Obwód głosowania nr 2   Obwód głosowania nr 2

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szko-
ła Podstawowa nr 2, wejście od Filii Biblioteki 

Publicznej, ul. Partyzantów 31, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Akacjowa, 
aleja Lip, Asfaltowa, gen. Wojciecha Borzobohate-
go, Brukowa od 20 do 46 parzyste i od 29 nie-
parzyste do końca, Długa, Dolna, Górna, Granicz-
na, Grzybowa, Jodłowa, Kalinowa, Kamienista, 
Kampinoska, Kolejowa od 1 do 67 nieparzyste, 
Konwaliowa, Kwiatowa, Leśnych Dębów, Ludowa, 
Łyżwiarska, Magnolii, Młocińska, Modrzewiowa 
od 1A do 1B, Narciarska, Osikowa, Partyzantów, 
Piaskowa, Pionierów, Macieja Rataja, Równa, Se-
zamkowa, Słoneczna, Sosnowa, Sportowa, Szero-
ka, Śliska, Świerkowa, Wąska, Wesoła, Wiślana od 
37 nieparzyste do końca i od 76A parzyste do 
końca, Wyboista, Wydmowa, Żwirowa, Żywiczna.

   Obwód głosowania nr 3   Obwód głosowania nr 3

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Partyzantów 

31, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania: Granice obwodu głosowania: Dąbrowa: dr. Jerze-
go Lutza, Łuże, Ofiar Katynia, Prosta, Sierakow-
ska od 57 nieparzyste do końca i od 82 parzyste 
do końca, Ułanów Jazłowieckich, Widokowa, 
Zachodnia, Zielona, Łomianki: Brzozowa, Do-
bra, Fiołka, Francuska, Irysa, Kolejowa od 69 do 
135 nieparzyste, ks. Hugona Kołłątaja, Krokusa, 

prof. Mieczysława Michałowicza, Modrzewiowa od 
3 nieparzyste do końca i od 6 parzyste do koń-
ca, Nowa, pasaż Noyelles les Vermelles, Prosta, 
Przebiśniega, Rajska, Równoległa, Rzemieślnicza, 
Sasanki, Sierakowska od 37 nieparzyste do końca 
i od 44 parzyste do końca, Stara, Szpitalna od 45 
nieparzyste do końca i od 40 parzyste do końca, 
Ułanów Jazłowieckich, Wiosenna od 41 nieparzyste 
do końca i od 44 parzyste do końca, Wiślana od 62 
do 76 parzyste, Zachodnia, Zawilca, Zielona.

   Obwód głosowania nr 4   Obwód głosowania nr 4

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła 
Podstawowa nr 1, wejście od ul. Szkolnej, ul. War-
szawska 73, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego, Boczna, gen. Alojzego 
Fryderyka Brühla, Brukowa od 2 do 18A parzy-

ste, Dębowa, Ferrytowa, Jeziorna nieparzyste, 
Kolejowa od 2 do 54B parzyste, Krótka, Janusza 
Kusocińskiego, Lalkowa, Leśna, Lwowska, Łąkowa 
od 49 nieparzyste do końca i od 32 parzyste do 
końca, 1 Maja, 3 Maja, 9 Maja, Majowa, Osiedlo-
wa od 1 do 9 nieparzyste i od 2 do 14 parzy-
ste, pasaż Columbia Heights, Polna, Poprzeczna, 
Prochowni, Przeskok, Strumykowa, Szkolna, 
Warszawska od 23 do 73 nieparzyste i od 82 do 
130B parzyste, 22 Września.

   Obwód głosowania nr 5   Obwód głosowania nr 5

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Spor-

towe, ul. Stanisława Staszica 2, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Agawy, 
Baonu Zośka, Gospodarcza, Kaktusowa, Kasztano-
wa, Kolejowa od 98 do 158 parzyste, Stanisława

MAŁGORZATA ŻEBROWSKA-PIOTRAK, BURMISTRZ ŁOMIANEK
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Łomianki mają świadomych, mądrych miesz-
kańców. Niejednokrotnie pokazali Państwo, że 

doskonale umieją sprecyzować swoje oczekiwania na dziś i na 
przyszłość – lokalnie i globalnie.
Przed nami bardzo ważne wybory – wspólnie możemy zdecy-
dować, w jakim kierunku będzie zmierzał nasz kraj w najbliż-
szych latach. Tu każdy głos ma taką samą wagę – ogromną.
Wierzę, że każdy mieszkaniec gminy Łomianki skorzysta 
z danego mu prawa wyborczego i 15 października 2023 r. 

pójdzie głosować na swoją Polskę. Ten głos to nasze oczekiwa-
nia w stosunku do przyszłych rządzących, to wybór drogi na 
przyszłość dla Polaków.
Drodzy Mieszkańcy, postawmy na tolerancję, przyzwoitość, 
umiejętność dialogu i patrzenia z szerszych niż „moje podwór-
ko” perspektyw. Postawmy na zrozumienie drugiego człowieka, 
na wolną Polskę. Polskę, którą szanuje Europa.
Zagłosujmy zgodnie z naszym sumieniem i troską o naszą przy-
szłość, jakiej chcielibyśmy dla naszych dzieci i wnuków. Nade 
wszystko jednak idźmy do urn! Nie zostawiajmy wyboru innym.
Nie śpij, bo Cię przegłosują!

GDZIE GŁOSOWAĆ?
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 15 października 2023 r. w godz. 7–21.

Punkty dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oznaczone są znakiem

LEGENDA

              Siedziba obwodowej
                    komisji wyborczej

                    Nr obwodu głosowania1

11

13

12

5, 10
 7, 8, 9

4, 6

1

2, 3
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Konarskiego, Krzywa, Miłosna, Mokra od 1 do 3B 
nieparzyste i od 2 do 10 parzyste, Orzechowa, 
Palmowa, Podleśna, Przygodna, Romantyczna, 
Sierakowska od 1 do 35A nieparzyste i od 2 do 
36 parzyste, Stanisława Staszica, Warszawska od 
121 do 187 nieparzyste, Wiosenna od 2 do 36C 
parzyste, Zalotna.

   Obwód głosowania nr 6   Obwód głosowania nr 6

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła 
Podstawowa nr 1, wejście od ul. Janusza Kuso-
cińskiego, ul. Warszawska 73, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: adm. 
Krzysztofa Arciszewskiego, gen. Mikołaja Boł-
tucia, Działkowa, Fabryczna, księcia Henryka 
Pobożnego, Jaśminowa, Jeziorna parzyste, Jana 
Kiepury, Kolejowa od 56 do 92A parzyste, Ko-
synierów, Maciejowicka, Malarska, Normatywna, 
Okrężna, Osiedlowa od 13 do 17B nieparzyste 
i od 18 do 24 parzyste, Pawłowska, H.B. Raabe-
go, Racławicka, Spokojna, Szpitalna od 1 do 37A 
nieparzyste i od 2 do 36 parzyste, Warszawska 
od 75 do 119A nieparzyste i od 132 do 150 pa-
rzyste, Wiosenna od 1 do 39 nieparzyste, Wiślana 
od 1 do 35C nieparzyste i od 12 do 56 parzyste, 
ulice we wsi Łomianki Dolne: Fabryczna, Wiślana 
od 57 do 83D nieparzyste, Zielonej Łąki.

   Obwód głosowania nr 7   Obwód głosowania nr 7

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Centrum Kultury w Łomiankach, wejście od 

ul. Szczęśliwej, ul. Wiejska 12A, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Bolesła-
wa Chrobrego, Jana Dąbrowskiego, Dąbrówki, 
Aleksandra Fredry, Gościńcowa od 1 do 119 nie-
parzyste i od 2 do 108 parzyste, Mieszka I, Stani-
sława Moniuszki, Rolnicza od 1 do 77A nieparzy-
ste i od 2 do 88 parzyste, Spacerowa, Szczęśliwa, 
Szczytowa nieparzyste, Warszawska od 152 do 
262 parzyste, Wiejska, Henryka Wieniawskiego, 
Wiślana od 2 do 10 parzyste, Włościańska od 1 
do 29 nieparzyste.

   Obwód głosowania nr 8   Obwód głosowania nr 8

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Centrum Kultury w Łomiankach, wejście 

od ul. Gościńcowej, ul. Wiejska 12A, 05-092 Ło-
mianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Armii 
Krajowej, Armii Poznań, Batalionów Chłopskich, 
Cienista od 1 do 3 nieparzyste, Gościńcowa od 
121 nieparzyste do końca i 112 parzyste do 
końca, Gwiaździsta, Jedności Robotniczej od 1 do 
51 nieparzyste i od 2 do 40 parzyste, Marcina 

Kasprzaka, Kmicica, Oleńki, Parkingowa, Adolfa 
Pilcha, Podbipięty, Powstańców Kampinosu, Po-
wstańców Warszawy, Mikołaja Reja, Rolnicza od 
83 do 153F nieparzyste i od 90 do 164 parzyste 
i bez 136F, Skrzetuskiego, Warszawska od 264 
do 344 parzyste, Wjazdowa, Weteranów, Wło-
ściańska od 2 do 28 parzyste, Wojska Polskiego, 
Wołodyjowskiego, Prymasa Stefana Wyszyńskie-
go, Zagłoby.

   Obwód głosowania nr 9   Obwód głosowania nr 9

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Centrum Kultury w Łomiankach, wejście od 

ul. Szczęśliwej, I piętro, ul. Wiejska 12A, 05-092 
Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Łomianki: Rolnicza 
136F, Łomianki Dolne: aleja Fryderyka Chopina, 
Armii Poznań nieparzyste, Azalii, Grażyny Ba-
cewicz, Jana Sebastiana Bacha, Bogdańskiego, 
Wojciecha Bogusławskiego, Brukowa od 2 do 2F 
parzyste, Brzegowa, Cicha, Czerwonych Maków, 
Józefa Elsnera, Jeziorna od 1B od 1N, 26, mjr. 
Bronisława Kamińskiego, Wojciecha Kilara, Ko-
ścielna Droga, Krajobrazowa, Kazimierza Lisiec-
kiego „Dziadka”, Witolda Lutosławskiego, Łużyc-
ka, Stanisława Moniuszki, Wolfganga Amadeusza 
Mozarta, Czesława Niemena, Ignacego Jana Pa-
derewskiego, Rolnicza, Strumykowa, Szczytowa, 
Władysława Szpilmana, Karola Szymanowskiego, 
Topolowa, Antonio Vivaldiego, Henryka Wieniaw-
skiego, Wiślana od 1 do 13M nieparzyste i od 2 
do 88 parzyste, Wspólna, Wyjątkowa, bez 12.

   Obwód głosowania nr 10   Obwód głosowania nr 10

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: 
Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Sporto-

we, wejście od ul. Warszawskiej, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Dziekanów Leśny: 
Wiklinowa 8, Kiełpin: aleja Fryderyka Chopina, 
Armii Poznań, Brzegowa od 93 do 131D niepa-
rzyste, Brzoskwiniowa, prof. Stanisława Brzósko, 
Bukowa, dr. Jana Cebertowicza, Chabrowa, Cie-
nista od 5 nieparzyste do końca i parzyste, Cy-
prysowa, Czereśniowa, Drogi Mlecznej, Gajowa, 
Gruszkowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Klonowy Park, inż. Antoniego Kocjana, 
Kolejowa od 164 do 208 parzyste, Koncertowa, 
Kościelna Droga od 161 do 165E i 110, ppłk. Jó-
zefa „Szymona” Krzyczkowskiego, Lawendowa, 
Leszczynowa, Eugeniusza Lokajskiego, Łanowa, 
Malinowa, Mokra od 3A nieparzyste do końca 
i od 10 parzyste do końca, Morelowa, Józefa Nie-
godzisza, Ogrodowa, Porzeczkowa, Przyrodnicza, 
Rolnicza od 173 do 247 nieparzyste, 36, 38 i od 
174 do 252 parzyste, Różana, Rumiankowa, Tru-
skawkowa, Tulipanowa, Warszawska od 189 do 
243 nieparzyste i od 346 do 410A parzyste, Wią-
zowa, Wiklinowa parzyste, Willowa, Wiśniowa, 
Zielna, Żołnierzy Narwiku.

   Obwód głosowania nr 11   Obwód głosowania nr 11

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła 
Podstawowa, Dziekanów Polski, ul. Rolnicza 435, 
05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania: Granice obwodu głosowania: Dziekanów Bajko-
wy, Dziekanów Polski, Dziekanów Nowy, Kępa 

Kiełpińska, Dziekanów Leśny: Hansa Christia-
na Andersena, Baśniowa, Bolka i Lolka, Jana 
Brzechwy, Czerwonego Kapturka, Dobrej Wróżki, 
Graniczka, Kaczki Dziwaczki, Kolejowa od 210 
do 254 parzyste, Kopciuszka, Koszałka Opałka, 
Kota w Butach, Marii Kownackiej, Krasnoludków 
parzyste, Przy Jeziorze od 1 do 21 nieparzyste, 
Rolnicza od 251 do 297 nieparzyste, 12, od 
256 do 296 parzyste, Henryka Sienkiewicza, 
Waligóry, Wiklinowa nieparzyste, Złotej Rybki; 
Dziekanów Nowy: Kolejowa od 362 do 418 pa-
rzyste, Literacka, Królowej Marysieńki, Podróżna, 
Poziomkowa, Rolnicza od 427 do 543 nieparzy-
ste i od 432 do 548 parzyste, Stefana Batorego; 
Dziekanów Polski: Błotna, Drewniana, Kolejowa 
od 245 do 251 nieparzyste i od 258 do 332 
parzyste, Krasnoludków nieparzyste, Stanisława 
Mikołajczyka, Odysei, Podróżna, Podwale, Przy 
Jeziorze parzyste, Rolnicza od 299 do 425 nie-
parzyste i od 302 do 430A parzyste, Wędkarska, 
Wincentego Witosa, Władcy Pierścieni parzyste; 
Kępa Kiełpińska ulice: Brzegowa, Piotra Brzeziń-
skiego, Gajowa, Podwale, 6-go Pułku Piechoty, 
Rumiankowa.

   Obwód głosowania nr 12   Obwód głosowania nr 12

Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Przed-
szkole Samorządowe, Dziekanów Leśny, ul. por. 
Francisa Akinsa 8, 05-092 Łomianki
Granice obwodu głosowania:Granice obwodu głosowania: Dziekanów Leśny: 
por. Francisa Akinsa, Adama Asnyka, Kolejowa 
od 179 do 233B nieparzyste, Marii Konopnic-
kiej, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Lotników 
Alianckich, Adama Mickiewicza, Miła, Miodowa, 
Niska, Cypriana Kamila Norwida, rtm. Witolda 
Pileckiego, Pogodna, Władysława Stanisława 
Reymonta, Marii Rodziewiczówny, Juliusza Sło-
wackiego, Wierzbowa; Dziekanów Polski: Adama 
Asnyka, Kolejowa od 179 do 233B nieparzyste, 
Lotników Alianckich, Miła, sierż. Władysława 
Szymczaka; Kiełpin: Cisowa, Kolejowa od 137 
do 175 nieparzyste, Marii Konopnickiej, Torfowa.

   Obwód głosowania nr 13   Obwód głosowania nr 13

Siedziba obwodowej komisji wyborczej:Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła 
Podstawowa, Sadowa, ul. Strzelecka 32, 05-092 
Łomianki
Granice obwodu głosowania: Granice obwodu głosowania: Dziekanów Polski: 
Czarodziejskiej Góry, Kolejowa od 291 do 323A 
nieparzyste i od 334 do 360 parzyste, Mistrza 
i Małgorzaty, Piękna, Turystyczna, Władcy Pier-
ścieni nieparzyste, Wrzosowa, Sadowa: Biedronki, 
Borówkowa, Jagodowa, Kolejowa od 291 do 325 
nieparzyste i od 334 do 360 parzyste, Klemen-
sa Lipińskiego, Podróżna nieparzyste, Sielanki, 
Strzelecka, Środkowa nieparzyste, Turystyczna, 
Wakacyjna, Wędrowców, Zaciszna, Zagórze.
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Porządek obrad
Maria Pszczółkowska, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej w Łomiankach

W czasie sesji radni decydowa-
li m.in. o wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na 
terenie gminy Łomianki, wyborze ław-
ników sądowych oraz zmianach miej-
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

Wyniki głosowania
Podczas LXXXIV sesji radni głosowali 
i rozpatrywali projekty uchwał w spra-
wach:
• wniosku przewodniczącego Komisji 

Statutowej Grzegorza Lenarda do-
tyczącego zdjęcia z porządku ob-
rad rozpatrzenia projektu uchwa-
ły w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Łomianki (za: 12, przeciw: 3, 
wstrzymało się: 2, nieobecni: 4),

• wniosku radnej Agnieszki Zdunek 
o zmianę projektu uchwały doty-
czącej zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Łomianki na 
lata 2023–2030 w następującym 
zakresie: „wykreślenie propono-
wanego nowego przedsięwzięcia 
1.3.1.29 Najem terenu pod użyt-
kowanie tablicy LED prezentującej 
dane o jakości powietrza (wydatki 
bieżące) z okresem realizacji 2023–
2026. Ustalone nakłady finansowe 
w kwocie 9 360,00 zł proponuję 
przenieść na inne przedsięwzięcie: 
1.3.1.17 Równanie dróg grunto-
wych i tłuczniowych z doziarnia-

niem” (za: 6, przeciw: 13, wstrzy-
mało się: 1, nieobecni: 1),

• zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Łomianki na lata 
2023–2030 (za: 16, przeciw: 2, 
wstrzymało się: 2, nieobecni: 1),

• zmian w uchwale budżetowej gminy 
Łomianki na 2023 r. (za: 18, wstrzy-
mało się: 2, nieobecni: 1),

• wniosku radnego Marcina Etien-
ne’a dotyczącego zmiany paragra-
fu 1 punktu 2 podpunktu 2 litera 
a przez przyjęcie stawki podatku 
w wysokości 23,14 zł od 1 mkw.  
[w projekcie uchwały ws. określe-
nia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości w gminie – przyp. 
red.] – (za: 13, przeciw: 2, wstrzy-
mało się: 5, nieobecni: 1),

• określenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości obowiązują-
cych na terenie gminy Łomianki ze 
zmianą (za: 5, przeciw: 13, wstrzy-
mało się: 2, nieobecni: 1),

• wyboru Komisji Skrutacyjnej (RM 
wybrała radnych T. Dąbrowskiego, 
G. Lenarda, M. Wroniewskiego), 
która w głosowaniu tajnym wybra-
ła ławników do Sądu Okręgowego 
w Warszawie (Hanna Wieczorek 
i Agnieszka Grażyna Karpińska) 
oraz do Sądu Rejonowego dla War-
szawy-Żoliborza w Warszawie, Wy-
dział Pracy i Ubezpieczeń Społecz-
nych (Danuta Zofia Żelechowska 
i Alicja Siemianowska-Woźniak),

• wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy najmu z dotychczaso-
wym najemcą, której przedmiotem 
jest ta sama nieruchomość, oraz 

wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu (za: 20, nie-
obecni: 1),

• zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
(mpzp) zachodniej części sołectwa 
Łomianki Dolne – etap I (za: 15, 
przeciw: 2, wstrzymało się: 3, nie-
obecni: 1),

• nieuwzględnienia uwagi nr 1 z za-
łącznika nr 1 do projektu uchwały 
w sprawie zmiany mpzp Kępy Kieł-
pińskiej (za: 12, przeciw: 6, wstrzy-
mało się: 2, nieobecni: 1),

• zmiany mpzp Kępy Kiełpińskiej (za: 
15, przeciw: 4, wstrzymało się: 1, 
nieobecni: 1),

• zmiany mpzp północnej części osie-
dla Łomianki Chopina i północnej 
części osiedla Łomianki Pawłowo 
część A (za: 15, przeciw: 1, wstrzy-
mało się: 4, nieobecni: 1),

• nadania nazwy skwerowi im. Lidii 
Markiewicz-Ziental „Lidki” w gmi-
nie Łomianki (za: 20, nieobecni: 1),

• nadania nazwy ulicy Królowej Bony 
w gminie Łomianki (za: 20, nieobec-
ni: 1),

• nadania nazwy zaułkowi im. Wikto-
ra Zatwarskiego w gminie Łomianki 
(za: 19, brak głosu: 1, nieobecni: 1),

• zmiany  Uchwały  nr  II/7/2018 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z 28.11.2018 w sprawie ustalenia 
liczebności, składu osobowego oraz 
wyboru przewodniczącego Komisji 
Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 
w Łomiankach (za: 18, przeciw: 1, 
brak głosu: 1, nieobecni: 1).

Informacje
Z przewodniczącą RM Marią Pszczółkowską mieszkańcy mogą 
się umawiać na rozmowę za pośrednictwem Biura Rady w Urzę-
dzie Miejskim (ul. Warszawska 115), mailowo (biuro.rady@poczta.
lomianki.pl) lub telefonicznie (666 834 560). Ostatnią sesję RM 
można obejrzeć po zeskanowaniu kodu QR

Mieszkańcy mogą uczestniczyć w każdym posiedzeniu Rady Miejskiej w trybie stacjonarnym lub 
online, a także obejrzeć archiwalne zapisy obrad (www.lomianki.pl zakładka e-Sesja). Projekty 
uchwał zamieszczane są na bip.lomianki.pl w zakładce Rada Miejska, a protokoły sesji w zakładce 
Rada Miejska – Sesje Rady – VIII kadencja (2018–2023). LXXXIV sesja Rady Miejskiej odbyła się 
28.09 br.

SESJA RADY MIEJSKIEJ

OPRACOWANIE: MONIKA BRODOWSKA
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Dzień Seniora
Październik będzie obfitował w wie-
le wydarzeń, dlatego możemy zapro-
sić nie tylko na dzień, ale na miesiąc 
seniora w Łomiankach.
Zaplanowaliśmy warsztaty flory-
styczne (5.10) i kulinarne (6.10), 
spektakle teatralne (5 i 19.10) i tur-
niej brydżowy (8.10). Na warsztaty 
i turniej obowiązują zapisy, a bez-
płatne wejściówki na przedstawie-

nia będą wydawane w Centrum 
Kultury od 28.09 i 12.10. Zwieńcze-
niem tych wydarzeń będzie Dzień 
Seniora, który odbędzie się 22.10 
w Centrum Kultury w Łomiankach. 
„Zapraszam wszystkich seniorów 
do udziału w aktywnościach, które 
przygotowuje dla Was Rada Senio-
rów wspólnie z Urzędem Miejskim, 
ICDS i Centrum Kultury. 22 paź-
dziernika czekać będzie na Was 
moc atrakcji, m.in. pokazy tanecz-
ne, warsztaty makijażu, wykłady 
lekarzy i spotkanie przy muzyce. 
Dzień Seniora to święto osób w je-
sieni życia. To szczególny moment, 
który pozwala docenić i podkreślić 
potencjał Waszego doświadczenia, 

wartości i wiedzy, z których mogą 
czerpać młodsze pokolenia. Wasza 
umiejętność aktywnego spędzania 
czasu wolnego oraz poczucie humo-
ru mogą być przykładem dla młod-
szych mieszkańców, jak cieszyć się 
życiem. Korzystajcie!” – zaprasza 
seniorów burmistrz Małgorzata Że-
browska-Piotrak.
Program realizowany przez Urząd 
Miejski i Radę Seniorów w ramach 
„Aktywizacji łomiankowskich senio-
rów poprzez organizację wydarzeń 
w ramach Dni Seniora w gminie Ło-
mianki”, współfinansowany ze środ-
ków samorządu województwa mazo-
wieckiego. / jp 
Więcej informacji: www.lomianki.pl.

Młodzieżowa baza
Lubicie matematykę? No, właśnie! 
To może poszukajcie matematycz-
nych kadrów w konkursie fotogra-
ficznym.
Pierwsze skojarzenie ze słowem 
matematyka to…? Tu zapewne wie-
le osób wstawi negatywne określe-
nie. Jest określana królową nauk, 
a my myślimy tylko o tym, jak ją 
tego tronu pozbawić. Od pokoleń 
jednak nikomu nie udało się jej 
zdetronizować, a nawet poszerzyła 
swoje królestwo, wciskając się do 
grona obowiązkowych matur. Na 
pewno zadawaliście sobie pytanie, 
co w niej jest takiego szczególnego 
i po co nam ona, jeśli nie chcemy 
iść na studia wymagające skompli-
kowanych obliczeń. Okazuje się, 

że wręcz żyjemy otoczeni mate-
matyką, która pozwala nam uczyć 
się muzyki, obliczać rabaty w skle-
pach, tworzyć przepisy kulinarne 
albo poprawiać sportowe rekordy. 
Wbrew pozorom korzystamy z niej 
częściej, niż nam się wydaje. Trudno 
ją jednak zauważyć, skoro kojarzy 
się nam jedynie z zeszytem w krat-
kę i niekończącymi się zadaniami. 
Dlatego, żeby odczarować mate-
matykę, powstał międzynarodowy 
konkurs „Matematyka w obiekty-
wie”. Uniwersytet Szczeciński i Aka-
demia Pedagogiki Specjalnej im. 
Marii Grzegorzewskiej w Warsza-
wie współtworzą projekt, którego 
celem jest znalezienie matematyki 
tam, gdzie jest ona niedostrzegal-
na na pierwszy rzut oka. Fotografie 
uczestników konkursu pokazują, że 
matematyka to nie tylko suche licz-
by, ale również elementy przyrody, 
miasta czy życia codziennego. Wła-
śnie trwa XIV edycja! W konkursie 
może wziąć udział każdy. Wystar-
czy wykonać i wybrać 1–6 zdjęć, 
wymyślić kreatywny matematycz-
ny tytuł i opis, a następnie wysłać 
prace przez platformę internetową. 
Zdjęcia z poprzednich edycji mo-
gliście znaleźć m.in. na okładkach 
niektórych podręczników do mate-
matyki. Zgłoszenia można nadsyłać 
do 1 listopada, więc nie traćcie cza-
su i spróbujcie znaleźć matematykę 
poza książką! / Agnieszka Woźniak
Więcej informacji o konkursie: 
https://mwo.usz.edu.pl.

Dzień Młodzieży
Dużo muzyki, aktywności sporto-
wych i ciekawych spotkań zapla-
nowano w ramach drugiego Dnia 
Młodzieży w Łomiankach.
„O pierwszym Dniu Młodzieży było 
głośno długo po wydarzeniu. Sta-
ramy się nie zawieść oczekiwań 
rówieśników i przygotowujemy ko-
lejny nasz dzień na bogato. Zapra-
szamy wszystkich młodych miesz-
kańców 28 października do ICDS. 
Czekać na Was będzie interesujące 
szkolenie o samorządzie lokalnym, 
aktywności sportowe z KS Osa Ło-
mianki i Active Soul oraz drobne 
przekąski. Udział w Dniu Młodzie-
ży potwierdził pewien nieobliczalny 
influencer… Wieczorem wspólnie 
z Szymim i ekipą Vision zrobimy 
trochę hałasu! Więcej informacji 
wkrótce w naszych mediach spo-
łecznościowych oraz na www.lo-
mianki.pl. Zapraszamy!” – Natalia 
Tomaszuk, przewodnicząca Rady 
Młodzieżowej w Łomiankach.
II Dzień Młodzieży w Łomiankach 
jest częścią zadania „Rada Mło-
dzieżowa dla młodzieży w gminie 
Łomianki”, współfinansowanego ze 
środków samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach Samorzą-
dowego Instrumentu Wsparcia Ini-
cjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/
Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy 
„Mazowsze dla Młodzieży”, na które 
gmina Łomianki pozyskała dotację 
w wysokości 25 tys. zł. / jp
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UTW w Łomiankach
Po wakacyjnej przerwie Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku zaprasza na 
filmy i wykłady. 

W ogólnodostępnym 
programie można 
obejrzeć filmy „Chór” 
(Dustin Hoffman jako 
pan od muzyki, 10.10 

godz. 10), „Manolete” (17.10 godz. 
10, film z prelekcją) i „Zakochany 
bez pamięci” (historia miłości na 
wspak, 24.10 godz. 10). W po-
niedziałki (godz. 18) zapraszamy 
na wykłady Jolanty Szwalbe „Jak 
zwyciężyć czas i mieć w sercu maj” 
(9.10), Daniela Artymowskiego 
„Przyczółek Wschodu czy Zacho-
du? Turcja między Europą i Azją” 
(16.10) i Uli Kowalczuk „Janów 
Podlaski, między prawdą a legen-
dą” (23.10). Wykłady i pokazy od-
bywają się w Centrum Kultury (ul. 
Wiejska 12A). Dodatkowo 20.10 
o godz. 18 odbędzie się wernisaż 
prac UTW z warsztatów w Burako-
wie „Jej portret” w Centrum Kultu-
ry w Izabelinie (ul. Matejki 21).
Więcej informacji: www.utwlo-
mianki.pl, 507 971 368.

Teksty polecane 
seniorom mają 
ten znaczek!

Bezpieczna droga
Straż Miejska przeprowadziła warsz-
taty edukacyjne w łomiankowskich 
szkołach.
W ramach akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły” strażnicy odwiedzili uczniów 
zerówki w Szkole Podstawowej nr 2
w Dąbrowie Leśnej i uczniów klas 
pierwszych w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Łomiankach. Podczas spotkań 
omówili zasady bezpieczeństwa, pro-
mując pozytywne wzorce zachowań. 
Głównym celem organizowanych za-
jęć jest przygotowanie uczniów do 

bezpiecznego uczestnictwa w ruchu 
drogowym podczas kolejnych eta-
pów edukacji szkolnej oraz kształto-
wanie poczucia odpowiedzialności 
za bezpieczeństwo własne i innych.
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Więcej aktualnych informacji:Więcej aktualnych informacji:
www.lomianki.pl

Masz już ŁKM?
Na stronie Łomiankowskiej Karty 
Mieszkańca www.karta.lomianki.pl 
w Aktualnościach znajduje się do-
kładna instrukcja, jak dołączyć do 
programu ŁKM oraz jak dodać do 
programu dzieci. 
Osoby, które nie mają dostępu do 
internetu lub potrzebują pomocy 
w założeniu konta, mogą przyjść 
do Wydziału Promocji i Komunika-
cji Społecznej Urzędu Miejskiego 
w Łomiankach (ul. Staszica 2) i wy-
pełnić wniosek. Należy mieć przy 
sobie dokument tożsamości, PIT za 
ubiegły rok (lub inny dokument za 
pomocą którego rozliczają podatek) 

oraz UPO (Urzędowe Potwierdze-
nie Odbioru). Obsługa interesantów 
odbywa się w poniedziałki w godz. 
10.30–17.30 i czwartki w godz. 
8.30–15.30, tel. 22 888 98 50.

Gazociąg warszawski
Przedstawiamy informacje i har-
monogram prac na terenie par-
ku Młocińskiego przesłane przez 
wykonawcę robót – firmę Gaz-
-System. 
Pierwszy etap prac ruszy 7 listopada 
br. (rozwózka rur, prace spawalni-
cze). 18 grudnia br. powinny rozpo-
cząć się prace związane z wykona-
niem przewiertu, a od 
11 marca do połowy 
kwietnia 2024 r. porząd-
kowanie terenu. W cza-
sie prac wykorzystywa-
ne będzie jedno wejście 
do parku Młocińskiego 
od ul. Parkowej, na wy-
sokości Domu Spotkań 
Sąsiedzkich. Zamknięty 
zostanie fragment ścież-

ki pomiędzy skarpą nad Wisłą a po-
czątkiem przewiertu (na długości ok. 
200 metrów) – to pomarańczowy 
fragment na załączonej mapie. Do-
stawy rur i wywóz ziemi nie będą na 
tyle uciążliwe, aby zablokować ruch 
w ul. Parkowej. Jesteśmy otwarci na 
spotkanie z mieszkańcami. Wstęp-
nie możemy zaproponować termin 
pod koniec października br. / Gaz-
-System
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Wasz głos ma moc – 
szczególnie w ŁMP 
2024! Cieszymy się, 
że 1307 osób wzięło 

udział w głosowaniu w IV edycji Ło-
miankowskiego Mechanizmu Partycy-
pacyjnego. Na realizację zwycięskich 
pomysłów gmina Łomianki przezna-
czy 1 mln zł. W tabeli przedstawiamy 
wyniki wszystkich projektów biorą-
cych udział w głosowaniu, a kolorem 
zaznaczyliśmy projekty przeznaczone 
do realizacji.

ŁMP 2024 w liczbach
Do tegorocznej edycji mieszkańcy 
zgłosili 41 pomysłów. Wymogi for-
malne i merytoryczne spełniło 21 
projektów, które zostały poddane 
pod głosowanie.
W głosowaniu wzięło udział 1307 
osób (w ubiegłym roku 1023). Po-
prawnie wypełnionych zostało 1266 
formularzy, 41 głosów zostało uzna-
nych za nieważne (m.in. z powodu 
niekompletnych danych, niepra-
widłowych numerów PESEL, bra-
ku podpisów pod oświadczeniami 
dotyczącymi przetwarzania danych 
osobowych lub zamieszkiwania 
poza gminą Łomianki).
Jak głosowali mieszkańcy Łomianek? 
1080 osób skorzystało z formula-
rza online, 186 wrzuciło wypełnione 
karty do urn ustawionych w Urzędzie 
Miejskim i Centrum Kultury. Więcej 
głosów online oddano z wykorzysta-
niem urządzeń mobilnych – 644, gło-
sów z komputerów było 436. Znaczna 
część mieszkańców zdecydowała się 
na oddanie głosu w ostatnim dniu 
głosowania.
Ze statystyk wynika również, że 
w głosowaniu w przeważającej licz-
bie brały udział mieszkanki Łomianek. 

Ważne głosy oddało 819 kobiet i 447 
mężczyzn.
Ciekawie prezentuje się także staty-
styka dotycząca wieku głosujących. 

Najaktywniejszą grupą wiekową byli 
mieszkańcy w przedziale 36–49 lat.
Więcej informacji: www.lomianki.bu-
dzet-obywatelski.org.

Projekty do ŁMP 2024 można było zgłaszać na przełomie maja i czerwca br. Urzędnicy miejscy oceniali 
je formalnie i merytorycznie, a od 11 do 25 września mieszkańcy Łomianek wybierali zakwalifikowane 
projekty. Wyniki głosowania dostępne są na www.lomianki.pl. Realizacja projektów rozpocznie się 
w 2024 r.

WYNIKI 
GŁOSOWANIA

TEKST: JOLANTA PAJĄK

MIEJSCE PROJEKT GŁOSY 
WAŻNE KOSZT

1 Oazy dla dzikich zapylaczy 577 8 000 zł

2 Gabinet zaufania 557 78 350 zł

3 Zdrowy kręgosłup 502 12 000 zł

4 Kino letnie na Fabrycznej 470 27 800 zł

5 Klub Muzyczne Łomianki 464 146 400 zł

6 Zielone i kwitnące Łomianki – czas na 
krzewy 460 382 000 zł

7
Zdrowo na sportowo – bezpłatne 

zajęcia ruchowe dla kobiet: pilates, 
fitness, joga, samoobrona

450 70 450 zł

8
Dostęp do AED (Automatyczny Defi-

brylator Zewnętrzny) wraz  
z kluczem pediatrycznym i apteczką

435 59 000 zł

9 Pomoc psychologiczna dla mieszkań-
ców Łomianek 421 212 600 zł

10 Klub Kreatywnych Dzieci 411 27 000 zł*

11 Bezpłatne półkolonie dla dzieci 380 249 000 zł

12 Modernizacja placu zabaw przy Urzę-
dzie Miejskim w Łomiankach 373 150 000 zł

13 Bezpłatne lekcje tenisa 359 21 000 zł

14 Dziecko w spektrum autyzmu  
(III edycja) 355 63 100 zł

15 60+ zdrowo, sportowo, kulturalnie 281 146 300 zł

16 Kobieca akademia 2024 (II edycja) 277 22 000 zł

17 Kampania „Czyste Łomianki” 275 139 200 zł

18 Bezpieczny rowerzysta 270 200 000 zł

19 Porada laktacyjna 189 37 000 zł

20 Edukacja, taniec i ruch dla mieszkań-
ców Sadowej i nie tylko... 185 46 800 zł

21 Kamień wspinaczkowy – boulder 61 900 000 zł
* UWAGA! Na podstawie § 6 ust. 11 Regulaminu projekt Klub Kreatywnych Dzieci zostanie dopuszczony 

do realizacji częściowo, do kwoty 3 400 zł, czyli takiej, która wyczerpuje budżet ŁMP.
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Sztuka w plenerze
Zrealizowaliśmy projekt zgłoszony 
w ramach ŁMP 2023. We wrześniu 
otworzyliśmy park kieszonkowy 
z funkcją organizacji wystaw plene-
rowych przy ul. Warszawskiej 122.
Pomysłodawcą zagospodarowa-
nia niewielkiej działki przy ul. War-
szawskiej był Dariusz Dąbrowski, 
przewodniczący zarządu osiedla 
Prochownia. Oprócz ekspozycji, któ-
ra będzie okresowo wymieniana, 

w parku umieszczono tablice infor-
macyjne dotyczące historii osiedla. 
Pierwsza wystawa, którą prezentu-
jemy, to prace Grupy Mozaika dzia-
łającej przy Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku w Łomiankach. Burmistrz 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak, 
otwierając park, podziękowała po-
mysłodawcy oraz wszystkim miesz-
kańcom, którzy ten projekt poparli, 
i zachęcała wszystkich do odwiedzin 
i obejrzenia prac lokalnych artystów. 
/ jp

Plastusiowa ławeczka
Jednym z projektów zgłoszonych 
w ubiegłym roku w ramach ŁMP był po-
mnik – ławeczka z pisarką Marią Kow-
nacką i Plastusiem. We wrześniu został 
uroczyście odsłonięty przed Urzędem 
Miejskim przy ul. Warszawskiej. 
Niewiele osób wie, że w Łomiankach 
mieszkała Maria Kownacka. Wybudo-
wała tu dom letni, o którym mówiła 
Plastusiowo. Dom do dziś stoi przy ul. 
Szpitalnej (niedaleko urzędu). I dlatego 
tu powstał niezwykły pomnik. Projekt 
został zrealizowany w ramach Łomian-
kowskiego Mechanizmu Partycypacyj-
nego 2023. Wymyślili go Aleksandra 
i Maciej Moraczewscy.
Odsłonięcie ławeczki odbyło się 13 
września br. i okazało się fantastycz-
nym wydarzeniem. Uroczystość roz-
poczęła się w Centrum Kultury. Gości 
przywitała Anna Gruszczyńska – opie-
kunka Izby Pamięci Marii Kownackiej. 
W niezwykły sposób opowiedziała 
o życiu i twórczości pisarki, która nade 
wszystko kochała dzieci. Przygotowała 
też film, w którym pokazała warszaw-
skie mieszkanie Marii Kownackiej. 
W tej części uroczystości wystąpili tak-
że uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Marii Kownackiej w Łomiankach, 

którzy przygotowali nagro-
dzony gromkimi brawami 
występ artystyczny o twór-
czości patronki szkoły.
Po emocjonujących chwi-
lach w Centrum Kultury 
wszyscy przeszli przed 
Urząd Miejski w Łomian-
kach, gdzie odbyło się 
uroczyste odsłonięcie Pla-
stusiowej ławeczki. Wśród 
zaproszonych przez bur-
mistrz Łomianek gości byli: Jan Holnic-
ki-Szulc – spadkobierca Plastusiowa 
i siostrzeniec Marii Kownackiej, Barbara 
Różewska – prezes zarządu Warszaw-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej, dzięki 
uprzejmości której Urząd Miejski w Ło-
miankach otrzymał prawa autorskie do 
wizerunku Plastusia, Anna Gruszczyń-
ska – opiekunka Izby Pamięci Marii 
Kownackiej, Katarzyna Lubas – dyrek-
tor Muzeum Dobranocek w Rzeszowie, 
która przywiozła wystawę o Plastusiu, 
Maciej Moraczewski – pomysłodawca 
i autor projektu, Magdalena Walczak 
i Marcin Mielczarek – artyści z Łodzi, 
których projekt ławeczki skradł serca 
komisji konkursowej, Grażyna Koziń-
ska – wieloletnia dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Łomiankach, która miała 
przyjemność znać Marię Kownacką, 

oraz przedstawiciele ło-
miankowskich placówek 
kultury i oświaty.
Dla naszych uczniów z SP 1 
im. Marii Kownackiej oraz 
zaproszonych gości przygo-
towaliśmy wystawę o Pla-
stusiu z Muzeum Dobra-
nocek. Dodatkowo można 
było podziwiać obrazy 
przedstawiające ptaki, na-
malowane przez członków 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na naj-
młodszych czekały warsztaty plastycz-
ne, plastelina i „Plastusiowy pamiętnik”. 
Po odsłonięciu ławeczki zachwytom 
nie było końca. Każdy chciał przysiąść 
obok pisarki i Plastusia. 
„W Łomiankach do tej pory nie było 
tego typu elementów architektury, 
które mogłyby być symbolem nasze-
go miasta. Myślę, że z Marią Kow-
nacką i Plastusiem możemy identy-
fikować się jako mieszkańcy. Sama 
rzeźba, ławeczka, oprócz walorów 
estetycznych ma też walor praktycz-
ny – można na niej przysiąść. Chciał-
bym, by Plastusie pojawiły się też 
w innych miejscach Łomianek. Może 
przy ICDS Plastuś sportowiec, może 
przy Centrum Kultury Plastuś muzyk, 
przy Bibliotece Plastuś czytelnik albo 
przy szkole Plastuś uczeń. Na pew-
no takie projekty będę zgłaszał do 
kolejnych edycji Łomiankowskiego 
Mechanizmu Partycypacyjnego. Czy 
będą zrealizowane, to zależy wyłącz-
nie – tak jak w przypadku tego projek-
tu – od mieszkańców, bo to przecież 
właśnie oni o tym decydują” – mówił 
Maciej Moraczewski, pomysłodawca 
Plastusiowej ławeczki. Może to więc 
pierwszy, ale nie ostatni Plastuś w Ło-
miankach? / mjr
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Sołectwa i osiedla gminne to jed-
nostki pomocnicze Urzędu Miej-
skiego. Działają na podstawie 
ustawy o samorządzie gminnym 

oraz statutu miasta i gminy Łomianki 
przyjętego uchwałą Rady Miejskiej. Naj-
większe nasze sołectwo to Dziekanów 
Polski (543 ha), a najmniejsze – Dzieka-
nów Bajkowy (80,3 ha).

Podział funduszy sołeckich 
w 2024 r.

Dziekanów Bajkowy
Kwota: 52 700 zł.
Projekty: wakacyjna 
impreza integracyjna, 
której tematem prze-
wodnim jest bezpie-

czeństwo (22 tys. zł), wakacyjne grupo-
we zajęcia tenisa ziemnego (3 600 zł),
utrzymanie gotowości bojowej OSP 
Dziekanów Polski (10 tys. zł), przecho-
wywanie mienia gminnego będącego 
w dyspozycji sołectwa (4,8 tys. zł),
organizacja akcji „Szukamy wielkanoc-
nych jajek” (7 tys. zł), upowszechnianie 
idei samorządowej (2 300 zł), konkurs 
na najlepszy ogród (1 tys. zł), poprawa 
czystości terenów gminnych (2 tys. zł).

Dziekanów Leśny
Kwota: 68 033,10 zł.
Projekty: podniesie-
nie wartości bojowej 
OSP Dziekanów Pol-
ski (6 tys. zł), świą-

teczne iluminacje (7 tys. zł), podnie-
sienie jakości edukacji w Przedszkolu 
Samorządowym nr 2 w Dziekanowie 

Leśnym przy ul. Akinsa (4 tys. zł), pod-
niesienie jakości edukacji w Przed-
szkolu Samorządowym w Dzieka-
nowie Leśnym przy ul. Konopnickiej 
(4 tys. zł), upowszechnianie idei sa-
morządowej (6 tys. zł), dotacja celowa 
dla Centrum Kultury w Łomiankach na 
organizację wydarzeń kulturalno-pro-
rodzinnych (18 033,10 zł), przygoto-
wanie i uzgodnienie projektu stałej 
organizacji ruchu w sołectwie Dzie-
kanów Leśny (8 tys. zł), wdrożenie 
stałej organizacji ruchu w sołectwie 
zgodnie z zatwierdzonym projektem 
(15 tys. zł).

Dziekanów Nowy
Kwota: 48 507,60 zł.
Projekty: organizacja 
dożynek sołeckich 
(26,3 tys. zł), świą-
teczne iluminacje 

(5,4 tys. zł), upowszechnianie idei sa-
morządowej (707,60 zł), dotacja celo-
wa dla Centrum Kultury w Łomiankach 
na organizację wydarzeń kulturalno-
-prorodzinnych (16,1 tys. zł).

Dziekanów Polski
Kwota: 66 128,17 zł.
Projekty: organizacja 
pikniku rodzinnego 
„Dzień Dziekanowa 
Polskiego” (23 tys. zł), 

bożonarodzeniowe spotkanie sołec-
twa (18 tys. zł), świąteczne iluminacje 
(5 tys. zł), utrzymanie gotowości bojo-
wej OSP Dziekanów Polski (15 tys. zł), 
podniesienie jakości edukacji w Szko-
le Podstawowej w Dziekanowie Pol-

skim (5 tys. zł), upowszechnianie idei 
samorządowej (128,17 zł).

Kępa Kiełpińska
Kwota: 21 770,59 zł.
Projekty: organizacja 
akcji „Czyste sołec-
two” – imprezy inte-
gracyjnej połączonej 

ze sprzątaniem sołectwa (4 tys. zł),
zakup i montaż koszy na śmieci 
(3 tys. zł), równanie dróg gminnych 
na terenie sołectwa (5 tys. zł), orga-
nizacja wydarzeń kulturalno-sporto-
wo-prorodzinnych dla mieszkańców 
sołectwa (9 770,59 zł).

Kiełpin
Kwota: 68 033,10 zł.
Projekty: organizacja 
pikniku edukacyjno-
-sportowego „Dzień 
Dziecka 2024” (16 

tys. zł), bieg Kiełpin – Kępa Kiełpińska 
(12,5 tys. zł), kino letnie (5,5 tys. zł), 
wspieranie i upowszechnienie idei sa-
morządowej (10 033,10 zł), cykl zajęć 
sportowych dla rodzin z instruktorem 
lekkiej atletyki (8 tys. zł), podniesienie 
wartości bojowej OSP Łomianki i OSP 
Dziekanów Polski (10 tys. zł), podnie-
sienie jakości oferty rekreacyjnej pla-
cu zabaw w Kiełpinie (6 tys. zł).

Łomianki Chopina
Kwota: 68 033,10 zł.
Projekty: zagospo-
darowanie parku są-
siedzkiego/skweru 
Chopina (20 200 zł), 

W Łomiankach mamy dziewięć sołectw, a każde z nich posiada 
wyodrębniony z budżetu gminy fundusz sołecki, czyli środki 
finansowe, które mają służyć poprawie warunków życia lokalnej 
społeczności. Co roku odbywają się zebrania, na których 
mieszkańcy decydują o podziale tych funduszy. Publikujemy 
zestawienie zadań i wydarzeń, które będą realizowane 
w przyszłym roku.

FUNDUSZ 
SOŁECKI

OPRACOWANIE: JOLANTA PAJĄK
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organizacja Chopin Street Party – pik-
niku sołeckiego (27 583 zł), uzupeł-
nienie małej architektury w sołectwie 
(19 750,10 zł), upowszechnianie idei 
samorządowej (500 zł).

Łomianki Dolne
Kwota: 60 005,19 zł.
Projekty: przygoto-
wanie koncepcji ul. 
Łużyckiej z warszta-
tami dla mieszkań-

ców (30 tys. zł), pozyskanie nierucho-
mości pod inwestycję celu publicznego 
w sołectwie (30 005,19 zł).

Sadowa
Kwota: 68 033,10 zł.
Projekty: dotacja ce-
lowa dla Centrum 
Kultury na organiza-
cję pikniku rodzin-

nego w ramach polityki prorodzinnej 
(25 tys. zł), spotkanie bożonarodze-
niowe mieszkańców (17 tys. zł) oraz 
wydarzenia kulturalne (9,2 tys. zł), 
podnoszenie wartości bojowej OSP 
Dziekanów Polski (5 tys. zł), świą-
teczne iluminacje (5 tys. zł), przecho-
wywanie mienia gminnego będącego 
w dyspozycji sołectwa (2,4 tys. zł), 
organizacja warsztatów dla niepeł-
nosprawnych (4 tys. zł), wspieranie 
i upowszechnianie idei samorządowej 
(433,10 zł).

Więcej informacji: dane dotyczące so-
łectw i kontakty do sołtysów publikuje-
my na www.lomianki.pl w zakładce Sa-
morząd – Zarządy osiedli i rady sołeckie.
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Prawnik w szkole 
W październiku i listopadzie br. 
w szkołach na terenie gminy Łomianki 
zostanie przeprowadzony projekt pro-
filaktyczny dotyczący konsekwencji 
prawnych wynikających z uzależnień 
alkoholowych, narkotykowych i beha-
wioralnych. 
Niepokojący trend sięgania przez dzie-
ci i młodzież po alkohol i inne używki, 
a także niekontrolowany dostęp do naj-
nowszych technologii (smartfony, kom-
putery, internet) rodzi duże ryzyko na-
ruszeń prawa i wpływa negatywnie na 
ich zachowania, które nierzadko mają 
cechy demoralizacji. Podczas zajęć będą 
omawiane takie tematy i pytania, jak: 
czy mogę trafić do więzienia, co znaczy 

demoralizacja, rozpijanie a upijanie się, 
skutki zdrowotne dla dzieci i młodzieży 
stosowania alkoholu i innych używek, 
czy wagary to przestępstwo, a e-pa-
pieros to używka, cyberprzemoc/hejt 
i konsekwencje prawne stosowane 
wobec nieletnich. Uczniowie dowiedzą 
się także, gdzie można szukać pomo-
cy, jeśli jest się ofiarą przestępstwa lub 
przemocy związanej z nadużywaniem 
alkoholu, stosowaniem innych używek 
lub cyberprzemocy. Zajęcia z uczniami 
klas siódmych i ósmych oraz licealista-
mi poprowadzi radca prawny Monika 
Osial, współpracująca z Gminną Komi-
sją Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Łomiankach. Warsztaty będą 
prowadzone z inicjatywy i finansowane 
z funduszy GKRPA.

Piknik profilaktyczny
W ostatnią sobotę września mogli-
śmy po raz kolejny skorzystać z ofer-
ty profilaktycznej, jaką przygotowała 
dla mieszkańców Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Łomiankach. 
Piknik pod hasłem „Wygraj z nami... 
życie” poświęcony był szeroko rozu-
mianemu bezpieczeństwu. Członko-
wie komisji poza działaniami statuto-
wymi i informacyjnymi dotyczącymi 
istotnego problemu uzależnień, profi-
laktyki, przeciwdziałania oraz wsparcia 
przy wyjściu z nałogu przygotowali dla 
mieszkańców wiele atrakcji. Głównym 
punktem programu był pokaz ratow-
nictwa drogowego z instruktarzem 
pierwszej pomocy, przygotowany 
przez druhów OSP w Łomiankach. Po-
nadto każdy chętny mógł realnie od-
czuć skutki zderzenia lub dachowania 

pojazdu i sprawdzić własny czas reak-
cji, testując specjalnie przygotowane 
symulatory. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się również komora dymna 
oraz symulator ecodrivingu. Nie zabra-
kło zabaw i animacji dla najmłodszych. 
W wydarzeniu wzięli udział straża-
cy z OSP w Łomiankach, policjanci 
z komendy w Starych Babicach, pra-
cownicy stacji kontroli pojazdów SKP 
Wiślana. Rozstrzygnięto też konkurs 
„Wygraj z nami… życie. Jak rozumiesz 
bezpieczeństwo na drodze i trzeźwy 
styl życia”. Komisja dziękuje za liczny 
udział uczniów w konkursie. / GKRPA

Finał poszukiwań
Zaginiona 15-latka odnaleziona przez 
strażników miejskich! Nastolatka 
z Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w województwie dolno-
śląskim była poszukiwana od 23 dni. 
Dziewczyna odnalazła się cała i zdro-
wa dzięki strażnikom miejskim.
18 września br. jeden z mieszkańców 
zgłosił dyżurnemu Straży Miejskiej, 
że na Kościelnej Drodze od pewnego 
czasu w samochodzie osobowym prze-
bywa para młodych ludzi. Przybyły na 

miejsce patrol zastał mężczyznę oraz 
kobietę, którzy nie posiadali dowodów 
tożsamości, ale twierdzili, że są peł-
noletni. Uwagę strażników zwróciło 
nerwowe zachowanie pasażerki oraz 
fakt, że jej wygląd nie wskazywał na to, 
aby miała ukończone 18 lat, dlatego na 
miejsce wezwali patrol policji. W toku 
dalszych czynności ustalono, że dziew-
czyna ma 15 lat, a podane przez nią 
w oświadczeniu ustnym dane są fał-
szywe. Nastolatka została przekazana 
w ręce policji. / Katarzyna Suwińska, 
Straż Miejska
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Warto zaszczepić się przeciwko grypie?
Dr Wioletta Zagórska: Tak. Gry-
pa to ostra choroba zakaźna, która 
może prowadzić do wielu groźnych 
powikłań, takich jak: zapalenie płuc 
i oskrzeli, ucha środko-
wego, mięśni, ale też 
choroby serca czy ne-
rek, zakażenia meningo-
kokowego, zaostrzenia 
astmy, powikłań neu-
rologicznych, wstrząsu, 
a nawet zgonu. Grypę 
wywołuje wirus ata-
kujący górne lub/i dol-
ne drogi oddechowe. 
W okresie infekcyjnym 
(jesień-zima) przenosi 
się drogą kropelkową, 
tzn. przez wdychanie 
kropelek aerozoli po-
wstających podczas kichania i kaszlu 
osoby zakażonej oraz przez kontakt 
bezpośredni, gdy np. zakrycie ust ręką 
przy kichaniu czy kasłaniu powoduje 
przeniesienie na nią śluzu wraz z wi-
rusem.

Dlaczego szczepienia trzeba wykony-
wać co roku?
Dlatego, że wirusy grypy mutują. Aby 
możliwie najlepiej ochronić się przed 
zachorowaniem, należy szczepić 
się co roku. Zmienność wirusa gry-
py powoduje, że skład szczepionki 
na każdy kolejny sezon epidemiczny 
musi być sprawdzany i uaktualniany. 
Szczepionka zmniejsza prawdopo-
dobieństwo zachorowania, a jeśli już 
do niego dojdzie, to łagodzi przebieg 
choroby.

Kiedy się szczepić?
Osoby z grup podwyższonego ryzy-
ka, czyli chorujące na różne choroby 
przewlekłe czy stosujące leczenie im-
munosupresyjne, powinny zaszczepić 

się przeciwko grypie 
przed sezonem epide-
micznym, czyli już od 
września, gdy szcze-
pionki pojawiają się 
w aptekach. Jeżeli ktoś 
nie zdążył zaszczepić 
się przed sezonem, 
może to zrobić w trak-
cie jego trwania.

Czy szczepionka prze-
ciwko grypie jest refun-
dowana?
Tak. Szczepionka jest 
dostępna na receptę 

wystawioną przez lekarza. W ramach 
porozumienia z NFZ od 1 września 
2023 r. lekarze rodzinni mogą wysta-
wić receptę na bezpłatną szczepionkę 
dla dzieci powyżej szóstego miesiąca 
życia do ukończenia 18. roku życia 
oraz osobom dorosłym powyżej 65. 
roku życia i kobietom w ciąży. Oso-
bom dorosłym w wieku powyżej 18 
lat i przed ukończeniem 64 lat przy-
sługuje refundacja 50 proc. na pod-
stawie recepty wystawionej przez 
każdego lekarza.

Jakie są jeszcze sposoby zapobiega-
nia grypie?
W okresie infekcyjnym należy unikać 
kontaktu z chorym, regularnie myć 
ręce wodą z mydłem, zasłaniać usta 
i nos chusteczką jednorazową pod-

czas kichania i kaszlu, a następnie 
wyrzucać zużyte chusteczki, kichać 
w zgięcie łokcia, zasłaniając nos i usta. 
Jeżeli mamy objawy grypy, to zakła-
dajmy maseczki, co uchroni naszych 
bliskich i otoczenie przed złapaniem 
wirusa. Pamiętamy przecież zabezpie-
czanie się przez wirusem COVID-19 
i noszenie maseczek, co w dużym 
stopniu ograniczało rozpowszech-
nianie wirusa. Dodam, że wirus CO-
VID-19 jest cały czas obecny i warto 
zaszczepić się również przeciw niemu. 
W naszym centrum w ostatnich tygo-
dniach wzrosło zainteresowanie także 
tym szczepieniem.

Refundacja szczepionek 
przeciw grypie przysługuje

bezpłatnie osobom w wieku 65+

bezpłatnie kobietom w ciąży

bezpłatnie dzieciom powyżej 6 
miesiąca życia do ukończenia 18 lat

z refundacją 50% dla dorosłych 
w wieku 18 lat – 64 lata*

* źródło: szczepienia.pzh.gov.pl

Badaj się!
Chcesz wykonać podstawowe ba-
dania w ramach rządowego progra-
mu „Profilaktyka 40 Plus”? Wypełnij 
ankietę na Internetowym Koncie 

Pacjenta (IKP) lub zadzwoń na nu-
mer infolinii 22 735 39 53 (w godz. 
8–18). System wystawi elektronicz-
ne skierowanie. Badanie możesz 
powtórzyć po upływie 12 miesięcy 
od uzyskania ostatnich wyników. 

W Łomiankach badania realizowa-
ne są m.in. w Centrum Medycznym 
Startmed (ul. Partyzantów 23, tel. 
571 550 950 lub 572 660 066), 
punkt pobrań czynny jest w pon., wt. 
i czw. w godz. 8–11.45.

W Polsce sezon epidemiczny grypy rozpoczyna się już w październiku. Dlaczego powinniśmy 
szczepić się co roku, wyjaśnia dr n. med. Wioletta Zagórska, alergolog i pediatra z Centrum 
Medycznego Startmed w Łomiankach.

SEZON GRYPOWY

Wirusy grypy mutują. 
Skład szczepionki na 
każdy kolejny sezon 

epidemiczny jest 
uaktualniany, dlatego 

należy szczepić się co roku.
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W drugą niedzielę września 
o godz. 10 rowerzyści ru-
szyli sprzed ICDS w kie-

runku polany Opaleń w Kampinoskim 
Parku Narodowym. Sporo wysiłku, 
zwłaszcza od najmłodszych uczest-
ników rajdu, wymagała z pozoru nie-
długa, dziesięciokilometrowa trasa. 
Jednak na mecie zmęczeni rowerzyści 
mogli odetchnąć, spróbować pysznej 
grochówki i kiełbaski z ogniska.
Ulubionym punktem programu na-
szych rajdów jest edukacyjny konkurs 
z nagrodami dla młodszych uczest-
ników. Nie inaczej było tym razem. 
Jako organizator przygotowaliśmy dla 
wszystkich dzieci drobne upominki, 
a dorośli mogli wylosować toyotę na 
weekend od naszego partnera – To-
yota W&J Wiśniewski z Izabelina.
Wielkie podziękowania kierujemy do 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej i po-
licji z komisariatu w Łomiankach, któ-
rzy zadbali o nasze bezpieczeństwo 
na trasie, a także do pracowników 
Integracyjnego Centrum Dydaktycz-
no-Sportowego, Kampinoskiego Par-
ku Narodowego, salonu Toyota W&J 
Wiśniewski oraz wszystkich uczestni-
ków. Na kolejny rajd zapraszamy wio-
sną. / kż

33. RAJD
ROWEROWY
Upalny wrześniowy weekend 
nie wystraszył łomiankowskich 
rowerzystów – frekwencja przeszła 
nasze najśmielsze oczekiwania.
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WYDZIAŁ INWESTYCJI
I REMONTÓW 

Prace zrealizowane
• ul. Warszawska: w parku kieszonko-
wym na utwardzonym kostką betono-
wą ciągu komunikacyjnym zainstalo-
wano stelaże wystawowe oraz tablice 
informacyjne, zamontowano elemen-
ty małej architektury i wykonano 
nasadzenia kwiatów oraz krzewów, 
miejsce ma służyć do organizacji wy-
staw plenerowych i spotkań lokalnej 
społeczności,
• ul. Baonu Zośka: wykonawca zakoń-
czył roboty na rozbudowywanej części 
ulicy, oczekujemy na uzyskanie pozwo-
lenia na użytkowanie drogi, w ramach 
prac wykonano nową konstrukcję 
z kostki betonowej i odwodnienia – 
pobocza wraz ze studniami chłonnymi. 

Prace w trakcie realizacji
• ul. Zachodnia: w parku Artystów 
wykonano ciąg pieszy, kończy się 
montaż punktowego oświetlenia, 
trwają prace przygotowujące zago-

spodarowanie terenu (mała archi-
tektura, nasadzenia zieleni) oraz na-
wierzchni, w którą będą wtopione 
podpisy łomiankowskich artystów,
• ul. Waligóry: na budowie boisk uło-
żono chodniki i sztuczne nawierzch-
nie, pozostało jeszcze przygotowanie 
murawy boiska do piłki nożnej oraz 
montaż piłkochwytów i elementów 
małej architektury, 
• ul. Konopnickiej: przebudowa drogi 
na odcinku od pętli autobusowej do 
przedszkola samorządowego w Dzie-
kanowie Leśnym, wykonano chodnik 
wraz ze zjazdami, pobocze chłonne, 
wewnętrzną cześć konstrukcji drogi, 
ułożono płyty ażurowe na zawrotce 
oraz rozpoczęto układanie nawierzch-
ni z kostki betonowej, 
• ul. Brzósko: w ramach przebudowy 
wykonano system odwodnienia ulicz-
nego (26 studni chłonnych) oraz usta-
wiono słupy oświetlenia ulicznego, 
rozpoczęto realizację konstrukcji dro-
gi w postaci ustawiania krawężników 
betonowych i profilowania podbudo-
wy z kruszywa łamanego.

INTEGRACYJNE CENTRUM 
DYDAKTYCZNO-SPORTOWE

Prace zrealizowane
• SP nr 1 (ul. Warszawska 73): malo-
wanie dwóch furtek,
• SP nr 3 (ul. Staszica 2): remont po-
mieszczenia szkolnego archiwum, 
naprawa i uszczelnianie dachu nad 
szatnią,
• SP w Dziekanowie Leśnym (ul. 
Akinsa 6): montaż krat w oknie szkol-
nego archiwum,
• PS w Dziekanowie Leśnym (ul. Ko-
nopnickiej 65): remont dwóch po-
destów przy wejściu do przedszkola 
i strefy kuchni,
• boisko SP w Dziekanowie Polskim: 
montaż nowych siatek w bramkach 
do piłki nożnej,
• hale SP2 i SP1, orlik ul. Wiślana, 
boisko SP w Dziekanowie Polskim: 
sukcesywna wymiana wyeksplo-
atowanych lamp oświetleniowych 
na nowe, energooszczędne lampy 
LED.

Zakończyła się rozbudowa ul. Baonu Zośka i realizacja parku kieszonkowego w ramach projektu ŁMP. 
Trwają prace drogowe w Dziekanowie Leśnym i Kiełpinie.

JESIENNE PRACE

TEKST: TOMASZ KOC, MICHAŁ KAROLAK
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Przypomnijmy: spotkania roz-
poczęły się w 2021 r. z ini-
cjatywy burmistrz Małgorza-
ty Żebrowskiej-Piotrak i ich 

celem była dbałość o poprawę ob-
sługi komunikacyjnej mieszkańców 
Łomianek. Z perspektywy Łomianek 
ścisła współpraca z GDDKiA była 
konieczna i pozwoliła na wprowa-
dzenie w koncepcji rozwiązań istot-
nych dla mieszkańców, zwłaszcza 
na granicy z Izabelinem oraz m.st. 
Warszawą. W czasie wrześniowego 
spotkania dyrektor GDDKiA podzię-
kował paniom burmistrz Łomianek 
i wójt Izabelina za dobrą współpracę, 
dzięki której oba samorządy zawarły 
z GDDKiA porozumienia dotyczące 
przebiegu i deklaracji przejęcia dróg 
serwisowych. Poza wypracowany-
mi i podpisanymi porozumieniami 
Łomianki mają również uzgodnione 
z GDDKiA lokalizacje inwestycji to-
warzyszących.

Węzeł Janickiego
Wciąż nie zmieniła się decyzja 
GDDKiA w sprawie budowy węzła 
Janickiego (podjęta 18.01.21). Po-
twierdzono jednak, że prowadzone 
są prace projektowe w wariancie 
bez węzła oraz z węzłem, a osta-
teczna decyzja zależy od tego, czy 
i jak Warszawa uzgodni koncepcję 
z węzłem Janickiego. Dlaczego Ło-
miankom zależy na węźle? Pisaliśmy 
o tym wielokrotnie, archiwalne tek-
sty dostępne są na www.lomianki.pl 
w zakładce Inwestycje – S7 koncep-
cja trasy.

Harmonogram prac
W trakcie spotkania GDDKiA po-
nownie potwierdziła gotowość do 
ogłoszenia w październiku br. po-
stępowania na projekt budowlany. 
Na przełomie I i II kwartału 2024 r. 
przewidywane jest zawarcie umo-
wy z wykonawcą projektu, którego 

praca potrwa 18 miesięcy, a kolej-
ne 12 miesięcy zajmie uzyskanie od 
wojewody decyzji zezwolenia na re-
alizację inwestycji drogowej (ZRID). 
Nakreślony harmonogram wskazuje, 
że pozwolenie na budowę można 
będzie uzyskać w 2026 r. i wtedy 
GDDKiA ogłosi kolejne postępowa-
nie, tym razem na budowę odcinka 
S7 pomiędzy Kiełpinem a S8. 

Północny odcinek
W trakcie spotkania przedstawiciele 
GDDKiA poinformowali, że na pół-
noc od Łomianek S7 realizowana jest 
w szybkim tempie. Prace prowadzo-
ne są już na terenie Czosnowa. Dla 
mieszkańców naszej gminy istotne 
jest, że wybrano wykonawcę odcin-
ka o długości 9 km, wchodzącego 
od strony Czosnowa do Kiełpina, 
a dokładnie kończącego się w Dzie-
kanowie Bajkowym na wysokości ul. 
Czerwonego Kapturka. Odcinek bu-
dowany będzie w formule projektuj-
-buduj. GDDKiA zakłada, że budowa 
zakończy się w 2027 r. i doprowadzi 
S7 z północy do zurbanizowanej czę-
ści Łomianek, a odcinek wylotu z S8 
na Bemowie do tego miejsca będzie 
dopiero w trakcie wyboru wykonaw-
cy. Pozostaje mieć nadzieję na poro-
zumienie w kwestii węzła Janickiego 
i dróg serwisowych pomiędzy War-
szawą oraz GDDKiA. 

Węzeł w Kiełpinie
Z punktu widzenia Łomianek S7 
w nowym śladzie jest potrzebna 
w każdym przypadku. Łomianki leżą 
pośrodku północnego korytarza 
transportowego, pomiędzy Wisłą 
a Kampinoskim Parkiem Narodo-
wym, a koncepcje przebiegu północ-
nego wylotu z Warszawy rozważane 
są od lat 30. ubiegłego wieku. Od 
dziesięcioleci wiadomo, że w Kiełpi-
nie powstanie duży węzeł drogowy, 
łączący drogę DK7 z nową drogą 

klasy S. W tym miejscu połączą się 
oba wyjazdy z Warszawy. Natomiast 
dla jadących do Warszawy z północy 
w Kiełpinie nastąpi wybór kierunku 
dalszej podróży. 

Działania Urzędu Miejskiego
Jako gmina podjęliśmy wszyst-
kie możliwe działania, aby uzy-
skać najlepsze warunki dla miesz-
kańców. Burmistrz Małgorzata 
Żebrowska-Piotrak zawarła z GDD-
KiA porozumienie (pierwsze w Pol-
sce!) o dodatkowych zabezpiecze-
niach ekologicznych na odcinku od 
Kiełpina do granic gminy. W kon-
cepcji trasy, na skutek złożonych 
przez burmistrza uwag i wniosków, 
uwzględniono drogi serwisowe, któ-
re staną się w przyszłości naszymi 
ulicami, zaplanowano dodatkowy 
tunel dla pieszych i rowerzystów na 
wysokości szkoły i przedszkola przy 
ul. Akinsa. Uzyskano połączenie 
drogą rowerową i chodnikiem od ul. 
Sierakowskiej do ul. Zielonej i dalej 
do ul. Wiślanej – co ułatwi komuni-
kację ze szkołą przy ul. Partyzantów. 
Na granicy Izabelina i Łomianek, na 
wysokości parkingów na końcu ul. 
Wiślanej, będzie pierwsze wejście 
do Kampinoskiego Parku Narodo-
wego, a dwa kolejne, połączone 
chodnikiem i drogą rowerową – przy 
ul. Zielonej i ul. Sierakowskiej. Już 
w 2019 r. informowaliśmy (BIUM 
8/2019) o ogólnej sytuacji Łomia-
nek wobec planowanej inwestycji, 
a o zmianach także podczas webi-
narium 25.08.2021 r. w biuletynie 
(BIUM 9/2021).
Wynegocjowane przez burmistrz 
Łomianek ułatwienia są znaczące. 
Do pełnej satysfakcji brakuje jedynie 
porozumienia pomiędzy Warszawą 
a GDDKiA w sprawie węzła Janickie-
go. Czekamy na pozytywny rozwój 
sytuacji i jak najszybszą budowę tak 
bardzo potrzebnego odcinka S7.

Po kilkumiesięcznej przerwie dyrektor GDDKiA powrócił do spotkań z burmistrzami i wójtami gmin, 
których bezpośrednio dotyczy inwestycja S7. Spotkanie odbyło się 25 września br.

TRASA S7

TEKST: MACIEJ KROGULEC
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Zamówienia publiczne
RZP.271.10.2022 „Modernizacja oświe-
tlenia ulicznego w gminie Łomianki 
w formule partnerstwa publiczno-pry-
watnego”. Postępowanie jest w toku. 

RZP.271.21.2023 „Odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych 
z terenu gminy Łomianki w 2024 r.”. Za-
warto umowę z  konsorcjum: Byś Woj-
ciech Byśkiniewicz, ul. Arkuszowa 43, 
01-934 Warszawa i EKO-BYŚ Sp. z o.o., 
ul. Wólczyńska 249, 01-919 Warszawa. 

RZP.271.28.2023 „Cząstkowe robo-
ty brukarskie oraz ogólnobudowlane 
w pasach drogowych na terenie gmi-
ny Łomianki 2023–2024”. Odbyły się 
negocjacje. Jako najkorzystniejszą wy-
brano ofertę Tombud Firma Handlo-
wo-Usługowa Tomasz Anuszkiewicz, ul. 
Krótka 4, 05-135 Wieliszew.

RZP.271.29.2023 Remont pomiesz-
czeń sanitarnych i przebieralni w Szkole 
Podstawowej w Dziekanowie Leśnym 
przy ul. Akinsa 6. Odbyły się negocjacje. 
Zawarto umowę z firmą Waja Sp. z o.o. 
Sp. k., ul. Kolady 3, 02-691 Warszawa.

RZP.271.30.2023 Budowa placu zabaw 
w ramach „Zagospodarowania działek 
78/4 i 78/5 z przeznaczeniem na ogród 
jordanowski” (zad. 2013/15). Postępo-
wanie zostało unieważnione na podsta-
wie art. 255 pkt 3) ustawy Pzp – cena 
oferty najkorzystniejszej przewyższa 
kwotę, jaką zamawiający zamierza prze-
znaczyć na sfinansowanie zamówienia.

RZP.271.31.2023 Rozbudowa ul. 
Truskawkowej w Kiełpinie w gminie 
Łomianki w ramach „Kompleksowej 
przebudowy dróg gminnych w kwar-
tałach ulic VIII kwartału (ul. Wiklinowa 
– ul. Rolnicza – ul. Ogrodowa – ul. War-
szawska)”, (zad. 2016/12). Wykonawcy 
zostali zaproszeni do negocjacji. Jako 
najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy 
Dowbud-C II Sp. z o.o. Sp. k., ul. Pawli-
kowskiego 1/23, 03-983 Warszawa.

RZP.271.32.2023 Dostawa oraz 
montaż wyposażenia budynku Szkoły 
Podstawowej w Sadowej w zakresie 
wyposażenia IT w ramach „Budowy 
Szkoły Podstawowej w Sadowej wraz 
z poprawą infrastruktury sportowej” 

(zad. 2019/06). Postępowanie zostało 
unieważnione na podstawie art. 255 
pkt 2 – wszystkie oferty złożone w po-
stępowaniu podlegały odrzuceniu.

RZP.271.33.2023 „Remonty cząst-
kowe nawierzchni bitumicznych na 
terenie gminy Łomianki 2023–2024”. 
Zawarto umowę z firmą Roboty Dro-
gowe Łukasz Wycech, ul. Niemcewi-
cza 22, 05-075 Warszawa. 

RZP.271.34.2023 Montaż urządzeń 
oświetlenia drogowego w ramach 
„Budowy oświetlenia Kościelnej Drogi 
w Łomiankach Dolnych” (zad. 2023/10). 
Wpłynęła jedna oferta. Wykonawca 
został zaproszony do negocjacji. Postę-
powanie unieważniono na podstawie 
art. 255 pkt 3) ustawy Pzp. Cena najko-
rzystniejszej oferty przewyższa kwotę, 
jaką zamawiający zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia.

RZP.271.35.2023 „Przygotowanie wie-
lowariantowej koncepcji utworzenia 
pasa ruchu dla autobusów (buspasa) 
biegnącego w granicach gminy Łomian-
ki do granicy z m.st. Warszawą oraz na 
terenie m.st. Warszawy w pasie dro-
gowym ul. Pułkowej do ul. Heroldów/
Muzealnej – Usprawnienie komunika-
cji zbiorowej”. Wpłynęła jedna oferta. 
Trwa weryfikacja.

RZP.271.36.2023 „Przebudowa ul. Sta-
ry Tor”. Termin składania ofert: 3.10 br.

RZP.271.37.2023 „Całodobowe zimo-
we utrzymanie gminnych dróg, chodni-
ków, ścieżek rowerowych, przystanków 
i parkingów na terenie gminy Łomian-
ki w sezonie zimowym 2023–2025”. 
Część I: „Całodobowe, zimowe utrzy-
manie dróg na terenie miasta i gminy 
Łomianki w sezonie zimowym 2023–
2025”. Część II: ,,Całodobowe, zimowe 
utrzymanie przystanków, chodników, 
ścieżek rowerowych i parkingów na te-
renie miasta i gminy Łomianki w sezonie 
zimowym 2023–2025”. Termin składa-
nia ofert: 20.10 br.

RZP.271.38.2023 Rozbudowa ul. 
Wspólnej w gminie Łomianki na odcin-
ku od ul. Paderewskiego do al. Chopina 
w ramach „Przebudowy ul. Wspólnej” 
(zad. 2016/04). Termin składania ofert: 
16.10 br.

Dla przedsiębiorców
Kolejne spotkanie informacyj-
ne odbędzie się 27 października 
o godz. 10 w Domu Spotkań Są-
siedzkich w Burakowie.
Będziemy rozmawiać o wsparciu 
w zakresie dofinansowania działal-
ności gospodarczej, podnoszeniu 
kompetencji i kwalifikacji pracow-
ników oraz kandydatów do pracy, 
czyli krajowym funduszu szkole-
niowym i stażach, a także tworze-
niu miejsc pracy i zatrudnianiu cu-
dzoziemców. 
Uwaga! Po spotkaniu zapraszamy 
na indywidualne konsultacje z eks-
pertem Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych 
(godz. 12–14). Będzie można uzy-
skać poradę dotyczącą pozyskania 
unijnych środków na dofinansowa-
nie i rozwój firmy.
Więcej informacji: 27.10 godz. 10, 
ul. Parkowa 2. 

Dotacja dla OSP
Dzięki dofinansowaniu ze środków 
samorządu województwa mazo-
wieckiego OSP z Łomianek i Dzie-
kanowa Polskiego otrzymają nowy 
sprzęt. 
Celem pozyskanej dotacji jest po-
prawa stanu bezpieczeństwa pu-
blicznego przez doposażenie gmin-
nych jednostek ochotniczych straży 
pożarnych w nowe samochody ra-
towniczo-gaśnicze, sprzęt specja-
listyczny, środki ochrony indywi-
dualnej strażaka, środki łączności, 
a także wyposażenie niezbędne do 
utrzymania umundurowania bojo-
wego. W ramach dofinansowania 
OSP w Dziekanowie Polskim otrzy-
ma radiotelefony przewoźne cy-
frowe, a OSP w Łomiankach cztery 
komplety umundurowania bojowe-
go. Zakupy współfinansowano ze 
środków samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach zadania 
OSP-2023. / oprac. ms
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Ptaki wyruszają w poszukiwa-
niu obfitujących w pokarm 
terenów. Kiedy my będzie-
my zakładali płaszcze i cie-
płe czapki, nasze jaskółki czy 

szpaki będą grzały piórka w Afryce lub 
na południu Europy. Wrócą wiosną 
wzmocnione i gotowe na wychowa-
nie kolejnych pokoleń. 

Spójrz w górę!
Masz w ogrodzie zaciszne miejsce, 
gdzie możesz zatrzymać się na chwi-
lę i pomyśleć o tym, co dzieje się nad 
nami? Lecą rodziny, pary, bracia i sio-
stry. Gęgawy, gęsi białoczelne czy zbo-
żowe i tundrowe. W podróż wybrały 
się już dawno jerzyki, z naszego nieba 
zniknęły też jaskółki i w samotną po-
dróż wyruszyły ptaki szponiaste, takie 
jak błotniaki, orliki krzykliwe i grubo-
dziobe, kanie i niektóre myszołowy. 
Trzymajmy kciuki za ich szczęśliwy po-
wrót! W okresie ptasiej migracji łatwo 
możemy obserwować większe ptaki, 
imponujące klucze żurawi czy dzikich 
gęsi. A co z maluchami, które całe lato 
umilały nam czas w ogrodzie?

Ogrodowi migranci
Skąd wiemy, że niewielkie ptaki też 
lecą? Zaznaczają obecność dość sub-
telnie. W trakcie spacerów, o każdej 
porze dnia i nocy, można usłyszeć 
jakby ściszone, przeciągłe świergoty 
i nawoływania rozlegające się nad na-
szymi głowami. To głosy kontaktowe, 
lecące ptaki komunikują się między 

sobą, ustalają swoją pozycję i kory-
gują kierunek lotu. Innym widomym 
znakiem jest ich krótka obecność 
w parkach, ogrodach i na podmiej-
skich terenach zielonych. Przez ty-
dzień lub kilka dni pojawiają się obok 
nas mniejsze lub większe stadka róż-
nych gatunków, które na ogół trzy-
mają się osobno albo są skryte i nie 
mamy szans ich oglądać. Tak robią na 
przykład kopciuszki, rudziki, pierwio-
snki, piecuszki, potrzosy czy też zięby 
i trznadle, które łatwiej zauważyć na 
co dzień. Wszystkie one odpoczy-
wają, posilają się i ruszają dalej. Gdy 
nasz ogród pod koniec września lub 
w połowie kwietnia opanują rudzi-
ki i kopciuszki, to żaden ewenement 
przyrody – to tylko naturalna kolej 
rzeczy. Podczas migracji ptaki jedzą, 
odpoczywają i odlatują.

Wsparcie przed podróżą
A czy teraz ptaki znajdą pożywie-
nie i bezpieczne miejsce w naszych 
ogrodach? Zadbajmy o gęste krzewy, 
w których mogą się ukryć i odpocząć. 
Piękne berberysy, kaliny, buki, trzmie-
liny, derenie, ogniki czy rokitniki zdo-
bią ogrody, a dla ptaków o tej porze 
roku stanowią spiżarnię. Z tego same-
go powodu pozostawmy na rabatach 
przekwitłe kwiatostany bylin. Niech 
nasionami posilą się mali migran-
ci. Poza tym, czy suche jeżówki nie 
wprowadzają romantycznej jesieni do 
ogrodu? O roślinach przyjaznych pta-
kom często pisaliśmy w poprzednich 

biuletynach, warto więc zajrzeć do ar-
chiwalnych numerów (www.lomianki.
pl w zakładce Biuletyn Informacyjny 
Miasto i Gmina Łomianki).
Możemy także rozpocząć sezon kar-
mnikowy. Lecące ptaki, a także sta-
li mieszkańcy ogrodu docenią takie 
wsparcie. Ziarna słonecznika w czystym 
karmniku i podstawka ze świeżą wodą 
to cenne paliwo na daleką podróż.
Najważniejszy apel na koniec – za-
trzymajmy domowe koty w… domu. 
Wycieńczone ptaki, które muszą się 
zatrzymać na odpoczynek, często 
giną w paszczach naszych znudzo-
nych milusińskich.

Więcej informacji
O ptakach i ekologicznych 

ogrodach poczytasz na: ogrod.
jestemnapTAK.pl. Dołącz także do 
akcji Ogród na pTAK lub wspieraj 

ją finansowo. Już teraz zamów 
newsletter.

W tym roku długo cieszymy się słoneczną pogodą, ale nieuchronnie nadchodzi jesień. Trwa już ptasia 
migracja. Popatrz w górę! To jeden z piękniejszych spektakli, jakie przygotowała przyroda.

OGRÓD NA pTAK!
TEKST: ANNA PILARSKA-CHEREK
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Jesteśmy eko!
W połowie września odbył się Ekolo-
giczny Piknik Rodzinny.
Celem każdego takiego wydarze-
nia jest kształtowanie świadomości 
ekologicznej w lokalnych społeczno-
ściach. W czasie pikniku mieszkańcy 
naszej gminy mogli skorzystać z wielu 
atrakcji, zabaw i konkursów o tematy-
ce ekologicznej, m.in. pokoju zagadek, 
koła fortuny, ekoramki i ekologicz-

nego twistera. Atrakcją był również 
punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”, gdzie 
oprócz rozmów dotyczących dofinan-
sowania można było zagrać w edu-
kacyjną grę planszową XXL. Dzieci 
otrzymały kolorowanki i balony, a dla 
wszystkich przygotowaliśmy ekolo-
giczny poczęstunek. Piknik dofinan-
sowano z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Honorowy patronat nad 

wydarzeniem objęła minister klimatu 
i środowiska Anna Moskwa. / mw
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Osiedle Łomianki Prochow-
nia powstało niedawno, ale 
jego nazwa nawiązuje do 
wydarzeń z końca XVIII w.,

a dokładnie do lokalizacji w Bura-
kowie młyna prochowego i odlewni 
kul armatnich, które powstały dzięki 
Alojzemu Fryderykowi Brühlowi.

Sławny ojciec
Wszystko zaczęło się od 
wszechwładnego ministra Augu-
sta III Sasa Henryka Brühla, który 
w 1750 r. uzyskał dla jedenastolet-
niego syna starostwo warszawskie 
i w ten sposób wszedł we władanie 
wsi będących tzw. królewszczyzna-
mi, czyli Młocin, Burakowa i Wólki 
Węglowej. W 1752 r. bardzo nie-
popularny w Polsce, ale potężny 
i obrotny minister kupił od Francisz-
ka Ferdynanda Lubomirskiego pa-
łac w Warszawie (ten, który ma być 
obecnie odbudowany) oraz folwark 
w Łomiankach i Kiełpinie, poszerza-
jąc w ten sposób podwarszawskie 
włości. Zmarł 11 lat później, a pałac 

oraz dobra podwarszawskie odzie-
dziczył Alojzy Fryderyk.

Generał artylerii
Urodzony w 1739 r. w Dreźnie Alojzy 
otrzymał w młodości staranne wy-
kształcenie i znał kilka języków. Do 
Polski przeniósł się na stałe, gdy miał 
18 lat. Służył w wojsku, brał udział 
w wojnie siedmioletniej. Od 1758 r. 
był posłem na Sejm Rzeczypospoli-
tej. Po poślubieniu w 1760 r. Marii 
Klementyny Potockiej osiadł w ma-
łym pałacu na Młocinach. W marcu 
1763 r., po zrzeczeniu się funkcji 
generała artylerii przez ojca, został 
mianowany na jego miejsce przez 
Augusta III Sasa. Nie cieszył się jed-
nak nową funkcją zbyt długo. 5 paź-
dziernika zmarł król, a trzy tygodnie 
później Henryk Brühl. Pozbawiony 
wysokiej protekcji Alojzy wyjechał 
do Drezna. Po powrocie do kraju 
i wyborze nowego króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego jako sta-
rosta warszawski witał go w zamku 
i wręczał symboliczne klucze.

Powrót do służby
Po pewnych wahaniach nowy monar-
cha postanowił przywrócić Alojzemu 
urząd generała artylerii. Czas pokazał, 
że była to bardzo dobra decyzja. Dzię-
ki staraniom generała i poparciu króla 
udało się zwiększyć sześciokrotnie 
budżet artylerii. Uruchomiono ludwi-
sarnię, odlewnię kul i młyn prochowy. 
Staraniem generała powstała szkoła 
oficerów artylerii, która wykształciła 
kilkuset absolwentów. Alojzy dopro-
wadził artylerię Rzeczypospolitej do 
najwyższego poziomu. Dobrze wy-
wiązywał się też z urzędu starosty. 
Dokonał parcelacji gruntów, która 
umożliwiła rozbudowę stolicy, zaini-
cjował budowę kanalizacji i powstanie 
straży pożarnej. Działalność publiczna 
była tylko częścią zainteresowań czu-
jącego się Polakiem generała. Pisał 

dość popularne sztuki teatralne. Był 
masonem, przewodniczył Loży pod 
Cnotliwym Sarmatą. Prowadził dzia-
łalność dobroczynną – założył dom 
dla ubogich. 

Kłopoty rodzinne
Powodzenie w służbie państwowej 
nie przełożyło się na szczęście ro-
dzinne. Chociaż dekretem komisji 
sejmowej udało się w drodze zamia-
ny uzyskać Młociny i Buraków jako 
prywatną własność, śmierć syna, 
a później ukochanej żony dopro-
wadziła do decyzji o opuszczeniu 
Polski. Alojzy sprzedał urzędy i do-
bra ziemskie w Polsce i wyjechał do 
Saksonii. Zmarł w 1793 r. W jego 
młocińsko-łomiankowskich dobrach 
jedyne po nim ślady to pałac, maleń-
ka uliczka jego imienia i nazwa osie-
dla Łomianki Prochownia. Przekaz 
o młynie prochowym w Burakowie 
przetrwał dziesiątki lat, ale gdzie ten 
młyn stał – nie wiadomo, są różne 
hipotezy. Może kiedyś przy okazji 
prac budowlanych ktoś natrafi na 
artefakty, które pomogą ustalić fak-
tyczną lokalizację. Póki co pielęgnuj-
my historyczną nazwę.

We wrześniowym biuletynie pytaliśmy o pochodzenie nazwy osiedla Prochownia. 
Rozwiązujemy zagadkę i przypominamy losy właściciela tego terenu w XVIII w.

POLAK Z WYBORU

TEKST: ANDRZEJ KALIŃSKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

PYTANIE KONKURSOWE

Co sprzedawano w czasach PRL 
w butelkach z czerwoną kartką? 
Pierwsza osoba, która prześle po-
prawną odpowiedź 
do redakcji (wks@
p o c z t a . l o m i a n k i .
pl), otrzyma książkę 
„Opowieści łomian-
kowskie”. Na odpo-
wiedzi czekamy do 
20 października. 
Prawidłowa odpowiedź na pytanie 
z poprzedniego biuletynu: młyn 
prochowy/odlewnia kul armatnich. 
Zagadkę jako pierwszy rozwiązał 
Łukasz Jankowicz. Gratulujemy!

O
PO

W
IEŚC

I  ŁO
M

IA
N

K
O

W
SK

IE
Ew

a B
arbara Jędrzejczak

OPOWIEŚCI  
ŁOMIANKOWSKIE

Bajki, legendy  

i historie prawdziwe

Ewa Barbara Jędrzejczak

Okladka__Opowiesci Lomiankowskie.indd   Wszystkie strony 18.11.2022   12:39:14
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Wyjątkowe urodziny
28 września br. mieszkanka naszej 
gminy pani Pelagia Wójcik skończyła 
100 lat!
Urodziny wspólnie z panią Pelagią i jej 
najbliższymi uczciła burmistrz Mał-
gorzata Żebrowska-Piotrak. Przeka-
zała jubilatce pamiątkowy dyplom, 
bukiet kwiatów i upominki od Urzę-
du Miejskiego w Łomiankach. Pani 
Pelagii składamy życzenia wszelkiej 

pomyślności oraz kolejnych lat życia 
w zdrowiu, a także samych szczęśli-
wych chwil w gronie najbliższych.

Kalendarium Łomianek

28.10.1763 zmarł Henryk Brühl, właściciel 
pałacu na Młocinach

1.10.1940 w Prochowni powstało przejściowe 
getto dla łomiankowskich Żydów

15.10.1980 wmurowano kamień węgielny 
kościoła św. Małgorzaty 

1.10.1997 otwarto Bank PKO BP przy ul. 
Warszawskiej 

1.10.2002 zlikwidowano Instytut Ekologii 
i powołano Centrum Badań Ekologicznych PAN

11.10.2008 zmarła Alicja Kretkiewicz-
-Grąbczewska, pracownik Domu Kultury, 
dyrektor dwóch szkół podstawowych 
w Łomiankach, redaktorka „Gazety 
Łomiankowskiej”

24.10.2012 uruchomiono węzeł komunikacyjny 
ul. Kolejowa – ul. Brukowa

19.10.2018 otwarto park miejski przy ul. 
Fabrycznej

27.10.2012 zmarł Lech Grześkiewicz, ceniony 
artysta i ceramik

Patron 2023 roku

Paweł Edmund Strzelecki (1797–1873)Paweł Edmund Strzelecki (1797–1873)
Jego biografia mogłaby posłużyć za gotowy scena-
riusz filmu przygodowego. Zwiedził wszystkie kon-
tynenty z wyjątkiem Antarktydy. Był samoukiem – 
choć studiował geografię i geologię – podróżnikiem 
oraz odkrywcą. W 1834 r. wyruszył z Liverpoolu 
w dziewięcioletnią podróż, podczas której prowadził 
badania w Ameryce Północnej (m.in. odkrył eksplo-
atowane do dziś złoża rud miedzi w Kanadzie) czy 
obserwacje meteorologiczne w Brazylii, Urugwaju 
i Chile. Działał też na Hawajach i wyspach Polinezji. 
W marcu 1840 r. stanął na najwyższym szczycie Au-
stralii i nadał mu nazwę Mount Kosciuszko! Opraco-
wał pierwszą dokładną mapę geologiczną Nowej Po-
łudniowej Walii i Tasmanii. W Irlandii był dyrektorem 
wykonawczym Brytyjskiego Stowarzyszenia Pomocy. 
W 1997 r. prochy Strzeleckiego złożono w Krypcie 
Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu. / mb
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Mistrzyni z Prochowni
Odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
Elżbietę Skowrońską-Katolik odbę-
dzie się 9.10 o godz. 12 przy ICDS. 
W latach siedemdziesiątych była 
czołową biegaczką na średnich dy-
stansach i pierwszą Polką, która 
przebiegła 800 m poniżej dwóch 
minut (rekord życiowy 1:57,26 padł 
w 1980 r. w Budapeszcie). Siedem 
razy stawała na najwyższym stopniu 
podium halowych mistrzostw Pol-
ski na dystansie 400 m. Zdobywała 
również srebrne i brązowe medale 
mistrzostw Polski. Ustanowiła 22 
rekordy Polski na dystansach: 400, 
800, 1000, 1500 i 400 m przez płot-
ki, również w sztafetach 4 x 400 m 
w klubie i w reprezentacji. Była czter-

dziestokrotną reprezentantką Polski 
w latach 1969–1981 w 68 startach – 
w dziewięciu zwyciężyła. Brała udział 
w igrzyskach olimpijskich w Mona-
chium w 1972 r. i Moskwie w 1980 r.
Tabliczka zostanie umieszczona na 
budynku Integracyjnego Centrum 
Dydaktyczno-Sportowego w Ło-
miankach przy ul. Staszica 2.

Bieg pamięci
We wrześniu tradycyjnie odbył się 
Bieg Pamięci Narodowej. Na starcie 
pojawiło się ponad stu biegaczy. 
Uczestnicy to przede wszystkim 
uczniowie szkół podstawowych 
i liceum, ale nie zabrakło także do-
rosłych fanów biegania. Po trzech 
kilometrach na każdego uczestnika 
czekały na mecie medale i ognisko. 
Najlepszym nagrody wręczali Anna 

Choma, II zastępca burmistrza Łomia-
nek, kombatant Sylwester Piecho-
wicz oraz dyrektor szkoły Magdalena 
Zalewska. Bieg zorganizowała Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Marii Kownac-
kiej w Łomiankach i Urząd Miejski. 
Dziękujemy za udział wszystkim za-
wodnikom, a także sołtysowi Kępy 
Kiełpińskiej Krzysztofowi Skarbkowi, 
właścicielowi Stajni Lider, za nieod-
płatne użyczenie terenu na ognisko 
dla uczestników biegu. Do zobacze-
nia na starcie za rok! / mbo
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Quiz historyczny – zajrzyj na s. 28.Quiz historyczny – zajrzyj na s. 28.
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Adam Makowicz i ŁOK
Pierwszy z trzech koncertów organi-
zowanych w ramach cyklu „Muzyka 
w Nas – w muzyce My”. Łomiankow-
ska Orkiestra Kameralna wystąpi 
z legendarnym pianistą jazzowym 
Adamem Makowiczem, prezentu-
jąc jego kompozycje autorskie oraz 
utwory Fryderyka Chopina. Koncert 
dofinansowany jest z programu Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego „Muzyka”.

Spotkania z Muzyką 18.10
Od kilku lat w Filharmonii Narodowej 
mieszka lisek FeNek. To przyjaciel 
małych melomanów, który uwielbia 
wspólne odkrywanie świata muzyki. 
Za to lis Witalis pomimo pięknego wy-
glądu jest bardzo przebiegły. Miesz-
kańcy lasu postanawiają sprzeciwić 
się jego postawie. Dzieci przekonają 
się, czy uda im się dać lisowi nauczkę. 
Natomiast nasi starsi słuchacze zajmą 
się z dwoma najważniejszymi moty-
wami literackimi, które od starożyt-
ności pobudza wyobraźnię artystów 
– miłością i śmiercią. 

Baśniotworzenie
Bajka improwizowana. Bracia Grimm 
mają nie lada problem. Możny baron 
zażyczył sobie dalszego ciągu ich naj-
popularniejszej bajki. Nie powiedział 
jednak której, co spowodowało wiel-
ką kłótnię między braćmi. Pomóżcie 
Wilhelmowi wybrać tę najbardziej 
znaną i napisać jej dalszy ciąg. Orga-
nizatorami spektaklu są Towarzystwo 
Przyjaciół Kampinoskiego Parku Na-
rodowego i Stowarzyszenie „Między 
Wisłą a Kampinosem”.

Łomiankowski Groove
Pierwszego dnia festiwalu odbędzie 
się „Drums Open Day”, o którym 
szczegółowo poinformujemy w dru-
giej połowie października na www.
kultura.lomianki.pl. Drugiego dnia 
zapraszamy na finał „Drum Master 
Challenge 2023”. Całość wydarze-
nia zakończy ogólnodostępny kon-
cert zespołu Felievers (29.10 godz. 
20, bezpłatne wejściówki od 15.10). 

Wydarzenie dofinansowane jest ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

Spotkania z Muzyką 8.11
Księżniczka Libusza umiała prze-
powiadać przyszłość. Raz ujrzała 
miasto nad progiem (brodem) rze-
ki Wełtawy, czyli w miejscu łatwej 
przeprawy na drugi brzeg. Nazwa 
Praga wzięła się więc od czeskiego 
słowa práh – próg. Od czasów Wolf-
ganga Amadeusza Mozarta, który 
w stolicy Czech wystawiał opery, 
Praga jest ważną europejską mu-
zyczną metropolią. Starszym słu-
chaczom zaprezentujemy muzykę 
czeskich kompozytorów oraz innych 
twórców związanych z tym miastem.

WARTO SIĘ WYBRAĆ
WYDARZENIA POLECA: JANUSZ ZAWADZKI, DYREKTOR CENTRUM KULTURY

Spotkania z Muzyką: 
„Opowiem Ci bajkę” – 
dla dzieci, „Gdy poezja 
spotyka muzykę” – dla 
młodzieży i dorosłych.

Stacja Kultura: 
„Baśniotworzenie z brać-
mi Grimm”.

Festiwal Łomiankowski 
Groove 2023.

Spotkania z Muzyką: 
„W grodzie księżniczki 
Libuszy” – dla dzieci, 
„Muzyczne metropolie: 
Praga” – dla młodzieży 
i dorosłych.

Koncert: Adam Makowicz 
i Łomiankowska Orkiestra 
Kameralna „Makowicz 
& Chopin”.

Spektakl dla seniorów: 
„Poślubieni pogubieni”.

Centrum Kultury, 
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

wstęp wolny

18.10
godz. 12

22.10
godz. 15

28–29.10

8.11
godz. 12

8.10
godz. 18

19.10
godz. 19

PAŹDZIERNIK
KALENDARZ 
WYDARZEŃ

/kulturalomianki /centrumkulturylomianki/artlomiankiwww.kultura.lomianki.pl 22 751-35-02ck@kultura.lomianki.pl

18 października 2023 r.
sala widowiskowa Centrum Kultury w Łomiankach

wstęp wolny

temat spotkania

2023/2024

godz. 12.00

Opowiem Ci bajkę // Gdy poezja spotyka muzykę  

ICDS (Staszica 2), 
wstęp wolny/wejściówki

ŁOMIANKOWSKA
ORKIESTRA KAMERALNA
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MAKOWICZ

8 października 2023 godz. 18.00Niedziela
Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Sportowe w Łomiankach

Organizator Partner Partnerzy medialni

Cykl koncertów "Muzyka w Nas - w muzyce My"

pod batutą Błażeja Sroczyńskiego

Bezpłatne wejściówki do pobrania od 21 września
w recepcji Centrum Kultury w Łomiankach i na stronie www.kultura.lomianki.pl.

z gościnnym udziałem pianisty Adama Makowicza

fot. Mateusz Wolski/Kieleckie Centrum Kultury

Bezpłatne wejściówki dostępne będą od 15 października
na stronie www.kultura.lomianki.pl oraz w recepcji Centrum Kultury w Łomiankach.

KONCERT

PATRONAT MEDIALNYPARTNERZY

Liczba miejsc ograniczona.

PAŹDZIERNIKA 202329 g. 20.00

ul. Wiejska 12 a, Łomianki

Więcej wydarzeń kulturalnych:Więcej wydarzeń kulturalnych:
www.lomianki.pl w zakładce Kalendarium
www.kultura.lomianki.pl
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Pierwszy dzień jubileuszu upły-
nął pod znakiem oficjalnych 
podziękowań, wystąpień oraz 
koncertu galowego. Uroczy-

stość otworzył dyrektor Centrum 
Kultury Janusz Zawadzki, a także 
burmistrz Łomianek Małgorzata Że-
browska-Piotrak. W imieniu marszałka 
województwa mazowieckiego Ada-
ma Struzika pan Emil Sawicki wręczył 
wyróżnienia pracownikom CK oraz 
odznaczenie dla naszego centrum i dy-
rektora Janusza Zawadzkiego – medal 
pamiątkowy Pro Masovia za wybitne 
zasługi oraz całokształt działalności na 
rzecz województwa mazowieckiego. 
15 września 2023 r. zaśpiewali 
i zagrali na naszej scenie plenerowej, 
podkreślając, jak ważne jest dla nich 
spotkanie z łomiankowską publiczno-
ścią, wspaniali artyści: Anna Rusowicz, 
Andrzej Rybiński, Łukasz Zagrobel-
ny, Filip Siejka, Iwo Orłowski, Bar-
tek Królik, zespół Pectus w składzie 
Tomasz Szczepanik, Maciej Szczepa-
nik, Marek Szczepanik oraz Mateusz 
Szczepanik, Kuba Chmielarski, Piotr 
Maślanka, Maciej Szczyciński, a także 
Łomiankowska Orkiestra Kameralna 
pod batutą Błażeja Sroczyńskiego. 
Aranżerem i kierownikiem muzycz-
nym koncertu był Filip Siejka, galę ju-
bileuszową zaś poprowadzili Krzysz-
tof Jankowski JANKES z Radia ESKA 
i pracownicy Centrum Kultury – Mi-
chał Dudek oraz Magdalena Kanto-
wicz, jednocześnie producentka całe-
go wydarzenia.
Drugi dzień jubileuszu upłynął w kli-
macie bossa novy. Na scenie plene-
rowej wystąpiła znakomita woka-
listka jazzowa Dorota Miśkiewicz, 
świętująca także swoje urodziny wraz 
z muzykami, którzy przyjechali prosto 
z Brazylii – legendarnym Toninhem 
Hortą, Michaelem Pipoquinhą oraz 

Bodekiem Janke. Na tej muzycznej 
uczcie pojawili się nie tylko mieszkań-
cy Łomianek i okolic, ale także wielu 
muzyków, którzy nie mogli odmówić 
sobie takiej przyjemności; nic dziwne-
go – koncerty w międzynarodowym 
składzie nie zdarzają się często.
Trzeci dzień jubileuszu z założenia 
miał być familijny. Można było obej-
rzeć pokazy grup artystycznych z Cen-
trum Kultury, coś przekąsić, zapoznać 
się z historią CK. W recepcji Centrum 
Kultury dostępne są bezpłatne folde-
ry z historią i wieloma ciekawostkami, 
pieczołowicie zebranymi i spisanymi. 
Najmłodsi opanowali strefę animacji, 
malowali buźki, jeździli kucykami, bra-
li udział w grach i zabawach – radości 
i śmiechu nie brakowało.
Obchody jubileuszu zakończyliśmy na 
prawdziwym parkiecie, żegnając lato 
potańcówką z zespołem Sensation 
Band. Wszyscy zapamiętamy, że kula 
dyskotekowa zawieszona pod namio-
tem postawiła kropkę nad i udanego 

i wyjątkowego jubileuszu Centrum 
Kultury w Łomiankach. 
Jeszcze raz dziękujemy za obecność 
i wspólnie spędzony czas. Zaprasza-
my – bądźcie Państwo z nami przez 
kolejne 50 i 50 i 50 lat!

Jubileusz Centrum Kultury w Łomiankach, który odbył się w dniach 15–17 września 2023 r., przejdzie 
chyba do historii pięknych i wyjątkowych wydarzeń, w jakich mogła uczestniczyć łomiankowska 
publiczność. To były trzy dni pełne wzruszeń i emocji, wspólnej zabawy i miłych słów, za które 
dziękujemy mieszkańcom Łomianek i wszystkim przybyłym gościom. Jesteśmy dla Państwa i cieszymy 
się, że naszą pracą wypełniamy kulturalną przestrzeń i łączymy społeczność.

ŚWIĘTOWALIŚMY 50 LAT!

TEKST: MAGDALENA KANTOWICZ
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wstęp wolny, informacje o dostępności miejsc na 
poszczególne zajęcia można uzyskać pod podany-
mi mailami i numerami telefonów

ul. Parkowa 2, Burakówul. Parkowa 2, Buraków
• Joga dla wszystkich (zapisy: joga@naszelo-
   mianki.pl): pon., śr. i czw. godz. 18.30–19.30 
   (oprócz 16.10).
• Joga (kontakt: self.active.planet@gmail.com): 
   pon. godz. 11–13 (oprócz 16.10).
• Uniwersytet Trzeciego Wieku (informacje: 
   507 971 368, utw@utwlomianki.pl): sob. godz. 
   10–13 warsztaty malarskie (oprócz 14.10), 
   18.10 godz. 16–18 warsztaty rękodzieła.
• Zajęcia brydżowe (zapisy: mkgutkowski@o2.pl, 
   668 115 225): wt. godz. 12–16 treningi
   i szkolenia, 22.10 godz. 15.30–21 turniej 
   brydżowy.
• Dni Seniora – turniej brydżowy (zapisy: 
   mkgutkowski@ o2.pl, 668 115 225): 8.10 
   godz. 15.30–21.
• Komitet Rodziców Łomianki – dla rodziców 
   i opiekunów dzieci z neuroróżnorodnością 
   (kontakt: komitet.rodzicow.lomianki@gmail.
   com): grupy wsparcia – 11.10 godz. 18–21 dla 
   ojców, 18.10 godz. 18–21 dla mam, szkolenia 
   i warsztaty – 4.10 godz. 18–21 warsztaty dla 

   mam i 12.10 godz. 17.30–21.30 dla dziadków 
   Fundacji AleKlasa, 20.10 godz. 18–21 spotkanie 
   z Justyną Jessą (dietetykiem klinicznym), 25.10 
   godz. 18–21 warsztaty wspierające dla rodziców, 
   26.10 godz. 17.30–21.30 szkolenie dla par 
   Fundacji AleKlasa.
• Polska sztuka walki na szable w XVII w. (zajęcia 
   dla osób w wieku 18–80 lat, kontakt: Artur 
   Szlupowicz, 601 812 388): czw. godz. 20–22.
• Klub kreatywnych dzieci (kontakt: kontakt@
   fundacjajestemmama.pl): wt. godz. 16.30–
   19.30.
• Zajęcia muzyczno-plastyczne dla dzieci 
   (kontakt: dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 
   811 350): wt. godz. 9.45–10.45 (6–18 
   miesięcy), wt. godz. 10.35–11.45 (1,5–3 lata). 
• Zabawy w jęz. angielskim dla dzieci (kontakt: 
   dlarodziny.burakow@gmail.com, 506 811 
   350): śr. godz. 11 (1,5–3 lata). 
• English Playdate – zajęcia dwujęzyczne dla 
   mam i dzieci w wieku 0–5 lat (zapisy: 500 070 
   470): czw. godz. 10–12.
• Aktywna Jesień Życia dla osób 60+ (zapisy: 
   606 225 863): czw. godz. 13.30–14.30 zdrowy 
   kręgosłup – zajęcia ruchowe, pt. godz. 15–16 
   gimnastyka rekreacyjna, pt. godz. 16–19 
   nauka brydża sportowego (oprócz 14.10).

• Kobieca Akademia (zapisy: a.biernacka@
   fundacjaidylla.org, 695 330 116): warsztaty 
   6.10 godz. 19–21 „Jak być bardziej asertywną 
   i dbać o swoje granice”, 13.10 godz. 10–12 
   „Warsztat dobrego portretu”, 27.10 godz. 19–21 
   „Jak skutecznie budować swoją markę 
   w mediach społecznościowych”.
• Fundacja Klubu Mam (zapisy: fundacjaklubu-
   mam@gmail.com): 21.10 godz. 16–19 
   rodzinny podwieczorek połączony z twórczymi 
   aktywnościami dla rodziców z dziećmi 
   w każdym wieku; 28.10 godz. 16–19 Ewa 
   Stradomska poprowadzi warsztaty budujące 
   relacje dla rodziców z dziećmi 7–10 lat. 
• Spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców 
   i osób planujących założenie działalności 
   gospodarczej: 27.10 godz. 10–12 Państwowy 
   Urząd Pracy, godz. 12–14 konsultacje MJWPU.

ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna ul. Akacjowa 20A, Dąbrowa Leśna 
• Zajęcia żeglarskie dla młodzieży w wieku 
   14–21 lat Stowarzyszenia Jachtklub Łomianki 
   (kontakt: 515 126 446): 7 i 21.10 godz. 
   10–20.
• Warsztaty rękodzieła (kontakt: Fundacja 
   Otwarte Ramiona 22 751 24 16): 10 i 17.10 
   godz. 18.30–20 warsztaty ceramiczne.
• Leśne przygody (zapisy: 606 225 863): 14.10 
   godz. 10–12 „Rodzinne spotkania przyrodnicze 
   – warsztat”.

ŚWIETLICE MIEJSKIE

Tylko dla kobiet!
Placówka medyczna Vitalnova 
w ramach Łomiankowskiego Mecha-
nizmu Partycypacyjnego prowadzi 
cykl bezpłatnych warsztatów edu-
kacyjnych „Jestem kobietą – dbam 
o siebie” dla mieszkanek gminy Ło-
mianki. Zajęcia odbywają się w godz. 
18–20. Obowiązują zapisy. Liczba 
miejsc ograniczona.
Agnieszka Cytowicz-Myszka, tera-
peutka uroginekologiczna, nauczy 
panie dbać o dno miednicy. Warsz-
taty prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych i obejmują różne 
tematy. Każdy warsztat rozpocznie 
się od części profilaktycznej (nauka 
aktywacji dna miednicy i jej rozluź-
niania, nawyki toaletowe, prawidło-
wa postawa). Panie dowiedzą się, jak 
proste, a wręcz banalne jest działanie 
profilaktyczne. Jeżeli już borykacie się 
z różnymi problemami natury urogi-
nekologicznej, podpowiemy, jak moż-
na sobie poradzić i gdzie się zgłosić, 

aby poprawić komfort życia, a co za 
tym idzie poziom zadowolenia z życia 
i swojej kobiecości.

• 20 lat (4.10): bolesny okres, seks 
w życiu kobiety, problemy z zaj-
ściem w ciążę.
• 30 lat (11.10): jak dbać o siebie, 
będąc w ciąży, połóg, seks po ciąży.
• 40 lat (18.10): uroginekologia, 
prawidłowa postawa a mięśnie dna 
miednicy, trening hipopresyjny.
• 50 lat (8.11): wysiłkowe nietrzy-
manie moczu, seks i menopauza.
• 60 lat (15.11): prewencja obniżo-
nych narządów, postrzeganie swo-
jej kobiecości.
• 70+ lat (22.11): ćwiczenia mię-
śni dna miednicy, w zdrowym ciele 
zdrowy duch.

Zapisy na warsztaty: tel. 22 112 34 
50.

Dwujęzyczne dzieci
We wrześniu z inicjatywy miesz-
kanki Łomianek rozpoczął się pro-
jekt English Playdate. 
To dwujęzyczne spotkania dla 
mam i dzieci w wieku 0–5 lat pro-
wadzone przez Annę Kwiatkow-
ską, instruktorkę podobnych zajęć 
w Warszawie. Projekt skierowany 
jest do rodzin z dwujęzycznością 
naturalną lub zamierzoną, gdy ro-
dzice wprowadzają drugi język 
w okresie sensytywnym dziecka 
(1–4 lata). Spotkania są bezpłatne 
dla mieszkańców Łomianek.
Więcej informacji: czw. godz. 
10–12, obowiązują zapisy (tel. 500 
070 470), ul. Parkowa 2, Buraków.
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Ankieta dla czytelników
Nieustannie pracujemy nad 
ofertą biblioteki, dopasowując 
ją do oczekiwań mieszkańców 
gminy. Dlatego zachęcamy do 
wypełnienia ankiety. Zebrane 

dzięki niej informacje posłużą nam do budo-
wania oferty skrojonej na miarę potrzeb czy-
telników.
Link do ankiety: kod QR zamieszczony obok.

Biblioteka możliwości!
Dzięki programowi BLISKO odkrywamy i pie-
lęgnujemy talenty, a przy okazji rozwijamy 
czytelnictwo. W październiku zapraszamy na 
inspirujące wydarzenia dla małych i dużych.
3.10 godz. 18 spotkanie autorskie z Alkiem Ro-
gozińskim (wstęp wolny).
7.10 godz. 18 Noc Bibliotek w Krainie Czarów 
– zapraszamy dzieci w wieku 8–12 lat (obowią-
zują zapisy).
12 i 26.10 godz. 18 warsztaty mangowe dla 
dzieci i młodzieży (obowiązują zapisy).
17.10 godz. 18 spotkanie autorskie ze Sławo-
mirem Koprem (wstęp wolny).
19.10 godz. 18 prelekcja i warsztaty z booksta-
gramerką Dominiką Gauzą (ig: prosto_o _ksiaz-
kach, wstęp wolny).

Dyskusyjny Klub Książki
Porozmawiamy o książce „Była so-
bie rzeka” Diane Setterfield. Zapra-
szamy!

„To była najdłuższa noc w roku, kiedy wszystko 
może się zdarzyć. Trzy dziewczynki zaginęły. 
Jedna wróciła. I tak rozpoczyna się opowieść”. 
Urzekająca, wielowymiarowa, pełna zagadek 
powieść, przesycona folklorem, tajemniczo-
ścią i romantyzmem. 
Historia jak misternie 
tkany gobelin, splatają-
cy naukę, magię i mit. 
Książka nominowana 
do Goodreads Choice 
Award w kategorii po-
wieść historyczna, 
uhonorowana nagro-
dą HWA Gold Crown 
Award dla najlepszej 
powieści historycznej 2019 r. przyznawaną 
przez brytyjskie stowarzyszenie autorów ksią-
żek historycznych.
Więcej informacji: 24.10 godz. 18, ul. Wiejska 
12A, wstęp wolny.

CZYTELNICZY RAJ

„Chłopiec i Pingwin” Oliver Jeffers
Książka opowiada o losach chłopca, do 
którego niespodziewanie przychodzi 
smutny pingwin. Bohater nie ma po-
jęcia, skąd ten czarno-biały ptak wziął 
się pod jego drzwiami. Okazuje się, że 
zwierzak chce wrócić do domu, jednak 
potrzebuje pomocy. Chłopiec rozpo-
czyna planowanie podróży, która ma 
się zakończyć na mroźnym biegunie 
południowym. Lekturę umilają miłe 
w odbiorze, estetycznie wykonane ilu-
stracje.

„Każde kolejne lato” Carley Fortune
Błogie dni nad jeziorem, praca w ro-
dzinnej restauracji i czas z książkami. 
Przyjaźń Percy i Sama przeradza się 
w miłość – taką, która zdarza się tyl-
ko raz w życiu. A jednak przewrotny 
los rozłączył ich na lata. Niespodzie-
wany powrót nad jezioro, letnie słoń-
ce i obecność przyjaciela przywołują 
wspomnienia i sprawiają, że głęboko 
skrywane uczucia na nowo odżywają. 
Czy Percy i Sam będą w stanie stawić 
czoła decyzjom podjętym dawno temu? 

„Schron przeciwczasowy” Georgi Go-
spodinow
Sentymentalna podróż, w której prze-
szłość staje się remedium na problemy 
teraźniejszości. Gaustyn, osobliwy i nie-
strudzony wynalazca, wędruje w cza-
sie. Dzięki niemu pacjenci w klinice 
w Szwajcarii mogą odnaleźć bezpieczną 
przestrzeń w różnych dekadach XX w. 
Wkrótce kuracja przyciąga także tych, 
którzy chcieliby powrócić do szczęśli-
wych chwil. W klinice wracają wspo-
mnienia, czują się spokojni i spełnieni... 

„Wisła. Biografia rzeki” Andrzej 
Chwalba
Wisła jest królową polskich rzek, a pol-
ska sztuka, literatura i mitologia każą 
w niej widzieć kobietę. Autor wielu 
historycznych bestsellerów opowiada 
o jej wdziękach i kaprysach, o charak-
terystycznych cechach oraz roli, jaką 
odgrywa w dziejach Polski. Przyjrzymy 
się Wiśle z perspektywy przyrodniczej, 
historycznej i kulturowej. Poznamy jej 
gniew, emocje i uczucia, wiślany krajo-
braz oraz związane z nim legendy.

KSIĄŻKI POLECA: MICHAŁ KOWALCZYK, 
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
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KRZYŻÓWKA

Poziomo
1. Zamieszkania lub zameldowania.
2. Chodził w konkury do czapli.
3. Drobnolistna, mocno pachnąca 
    roślina.
4. Pracuje w kopalni.
5. Niewielki park w centrum miasta 
    lub na osiedlu.
6. Zwolniona czynność serca.
7. Fruwa nad wodą.
8. Dofinansowanie.

Pionowo
1. Cyganka z opery Bizeta.
2. Sporządza prognozy pogody.
3. Święto zbiorów.
4. Bluszczyk ziemny, zioło.
5. Międzynarodowy język 
    pomocniczy.
6. Okres godowy jeleni.
7. Wieża obronna.
8. Żydowska sobota.

Biuletyn Informacyjny Miasto i Gmina ŁOMIANKI.
Wydawca: Urząd Miejski w Łomiankach, ul. Staszica 2 (ICDS), 
e-mail: biuletyn@poczta.lomianki.pl.
Redaktor naczelna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Koncepcja redakcyjna: Monika Jakubiak-Rososzczuk.
Redaktor prowadząca: Monika Brodowska.
Korekta: Matylda Pawłowska.
Projekt i skład graficzny: Małgorzata Kąkol. 
Zdjęcie na okładce: Paweł Rosłoń.
Druk: Drukarnia Szmydt, ul. Płocka 38B, 09-500 Gostynin.
Nakład: 10 500 egz.
Biuletyn dostępny w Urzędzie Miejskim w Łomiankach.
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy 
sobie prawo skracania tekstów i zmiany tytułów.
Nie publikujemy reklam.

Quiz
Sprawdź swoją wiedzę!
Zachęcamy do udziału w quizie nawiązującym 
do historii, przyrody i wydarzeń ważnych dla 
łomiankowskiej społeczności. Która odpowiedź jest 
prawidłowa (a, b czy c)?

1. Alojzy Fryderyk Brühl, generał artylerii i zało-
życiel m.in. wytwórni prochu i kul armatnich na 
terenie łomiankowskiej Prochowni, jest bohate-
rem książki:
a) „Na polu chwały” Henryka Sienkiewicza 
b) „Powrót posła” Juliana Ursyna Niemcewicza
c) „Starosta warszawski” Józefa Ignacego Kra-
szewskiego

2. Istniejąca do II wojny światowej synagoga 
w Łomiankach znajdowała się pomiędzy ul. Ra-
cławicką i ul. Wiślaną. W judaizmie synagoga to:
a) budynek, w którym modlą się żydzi
b) dom rabina
c) szkoła dla dzieci żydowskich

3. Prace Lecha Grześkiewicza, ceramika i plasty-
ka przez lata tworzącego w Łomiankach, do dziś 
można zobaczyć m.in. w:
a) archikatedrze warszawskiej (freski)
b) Belwederze (mozaiki) 
c) Pałacu Kultury i Nauki (ceramiczny żyrandol)

Zasady udziału w quizie
Nagrodę niespodziankę otrzyma osoba, która jako pierw-
sza nadeśle prawidłową odpowiedź do redakcji (ul. Staszi-
ca 2, 05-092 Łomianki, wks@poczta.lomianki.pl). Na od-
powiedzi czekamy do 20 października.
Wysyłka odpowiedzi oznacza zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych autora (imię i nazwisko, adres pocz-
towy, e-mail, nr tel.) w celu przeprowadzenia konkursu 
wraz z publikacją danych zwycięzcy. Autor ma prawo do 
wglądu do swoich danych, włącznie z ich zmianą i wnie-
sieniem sprzeciwu. Administrator danych: Urząd Miejski 
w Łomiankach (e-mail: um@poczta.lomianki.pl).
Rozwiązanie quizu z wrześniowego biuletynu. Prawidłowe 
odpowiedzi to: 1b, 2a, 3b. Nagrodę otrzymuje Sylwia Mę-
żyńska. Po odbiór zapraszamy po uprzednim umówieniu 
telefonicznym (22 768 62 18). Dziękujemy za nadesłane 
wiadomości i zachęcamy do udziału w kolejnych quizach.
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!
Chcesz adoptować psa lub kota? Schronisko Na Paluchu, z którym współpracuje gmina Łomianki, 
przedstawia podopiecznych czekających na nowy dom. Może któryś z nich zostanie Twoim 
przyjacielem?

OPRACOWANIE: PAULINA MARKOWSKA
FOT.: SCHRONISKO NA PALUCHU

PIXI
Energiczna, szybko zaprzyjaźnia się 
z ludźmi, jest pieszczochem i zapew-
ne łatwo nauczy się nowych umiejęt-
ności. Szukamy cierpliwego opiekuna, 
który ma już doświadczenie z psami 
i wychowa ją na zrównoważonego, 
pewnego siebie psiaka.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 
rok; płeć: samica; waga: 17 kg; nr: 
1144/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Aneta 517 280 802.

MARIKA
Młoda, aktywna, bardzo przyjazna 
i kontaktowa. Chętnie wychodzi na 
spacery, nie ciągnie na smyczy, nie 
zaczepia innych. Szukamy opiekunów, 
którzy zapewnią jej ciepłe łóżko, zdro-
we posiłki i bezpieczne spacery.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: czte-
ry lata; płeć: samica; waga: 10 kg; nr: 
1274/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Kasia 517 656 530.

FILIP
Wulkan energii. Ma duże braki wy-
chowawcze, nad którymi trzeba po-
pracować. Na smyczy ciągnie, ale 
dogaduje się z innymi psami. Z uwagi 
na jego temperament szukamy domu 
bez małych dzieci i opiekuna znające-
go specyfikę rasy.
W typie rasy: buldog francuski; wiek: 
11 miesięcy; płeć: samiec; waga: 10 
kg; nr: 1042/23; kontakt w sprawie 
adopcji: Ewa 731 569 086.

Wszystkie zwierzęta znajdują się w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch, 02-147 
Warszawa. Więcej informacji: www1.napaluchu.waw.pl 

KORNEL
Uroczy senior wpatrzony w człowie-
ka, kochający czułości. W schronisku 
czuje się samotny. Uwielbia spacery 
i grzecznie chodzi na smyczy. Szuka-
my domu bez innych zwierząt, bo to 
zazdrośnik i chce mieć opiekuna tylko 
dla siebie.
W typie rasy: mieszaniec; wiek: 12 
lat; płeć: samiec; waga: osiem kg; nr: 
0218/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Monika 667 473 808.

AFERA
Miła i przyjazna. Na początku nie-
śmiała, by po chwili pokazać, że naj-
bardziej uwielbia głaskanie i najprzy-
jemniejsze są dla niej chwile spędzone 
z człowiekiem. Choruje na koci katar, 
przyjmuje też karmę gastro.
W typie rasy: europejska; wiek: dwa 
lata; płeć: samica; waga: trzy kg; nr: 
0751/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Weronika 509 166 292.

RILLA
Po przyjeździe do schroniska rozwi-
nęły się u niej problemy trawienne. 
Obecnie jest w trakcie leczenia. Bar-
dzo potrzebuje kochającego człowie-
ka, który zadba o jej zdrowie. Choć na 
razie jest wystraszona, w domu szyb-
ko pokaże swoją łagodną naturę. 
W typie rasy: europejska; wiek: 10 
lat; płeć: samica; waga: trzy kg; nr: 
0767/23; kontakt w sprawie adopcji: 
Małgosia 791 530 177.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 
PAŹDZIERNIK – LISTOPAD 2023

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

LIS
TO

PA
D

REJON 1    poniedziałek 13.11, 27.11 13.11, 27.11 27.11 27.11 27.11 20.11

REJON 2    wtorek 14.11, 28.11 14.11, 28.11 28.11 28.11 28.11 21.11

REJON 3    środa 4.11, 15.11, 29.11 4.11, 15.11, 29.11 4.11, 29.11 4.11, 29.11 4.11, 29.11 22.11

REJON 4    środa 4.11, 15.11, 29.11 4.11, 15.11, 29.11 4.11, 29.11 4.11, 29.11 4.11, 29.11 22.11

REJON 5    czwartek 2.11, 16.11, 30.11 2.11, 16.11, 30.11 2.11, 30.11 2.11, 30.11 2.11, 30.11 23.11

REJON 6    piątek 3.11, 17.11 3.11, 17.11 3.11 3.11 3.11 24.11

REJON 7    poniedziałek 6.11, 20.11 6.11, 20.11 6.11 6.11 6.11 13.11

REJON 8    wtorek 7.11, 21.11 7.11, 21.11 7.11 7.11 7.11 14.11
REJON 9    środa 8.11, 22.11 8.11, 22.11 8.11 8.11 8.11 15.11
REJON 10    środa 8.11, 22.11 8.11, 22.11 8.11 8.11 8.11 15.11
REJON 11    czwartek 9.11, 23.11 9.11, 23.11 9.11 9.11 9.11 16.11

REJON 12    piątek 10.11, 24.11 10.11, 24.11 10.11 10.11 10.11 17.11

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek

6.11, 13.11, 
20.11, 27.11

6.11, 13.11, 
20.11, 27.11

3.11, 10.11, 
17.11, 24.11

7.11, 14.11, 
21.11, 28.11

6.11, 13.11, 
21.11, 28.11 16.11

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

PA
ŹD

ZIE
RN

IK

REJON 1    poniedziałek 2.10, 16.10, 30.10 2.10, 16.10, 30.10 2.10, 30.10 2.10, 30.10 2.10, 30.10 9.10, 23.10
REJON 2    wtorek 3.10, 17.10, 31.10 3.10, 17.10, 31.10 3.10, 31.10 3.10, 31.10 3.10, 31.10 10.10, 24.10

REJON 3    środa 4.10, 18.10 4.10, 18.10 4.10 4.10 4.10 11.10, 25.10

REJON 4    środa 4.10, 18.10 4.10, 18.10 4.10 4.10 4.10 11.10, 25.10

REJON 5    czwartek 5.10, 19.10 5.10, 19.10 5.10 5.10 5.10 12.10, 26.10

REJON 6    piątek 6.10, 20.10 6.10, 20.10 6.10 6.10 6.10 13.10, 27.10

REJON 7    poniedziałek 9.10, 23.10 9.10, 23.10 9.10 9.10 9.10 2.10, 16.10

REJON 8    wtorek 10.10, 24.10 10.10, 24.10 10.10 10.10 10.10 3.10, 17.10

REJON 9    środa 11.10, 25.10 11.10, 25.10 11.10 11.10 11.10 4.10, 18.10

REJON 10    środa 11.10, 25.10 11.10, 25.10 11.10 11.10 11.10 4.10, 18.10

REJON 11    czwartek 12.10, 26.10 12.10, 26.10 12.10 12.10 12.10 5.10, 19.10

REJON 12    piątek 13.10, 27.10 13.10, 27.10 13.10 13.10 13.10 6.10, 20.10

REJON 13  poniedziałek, wtorek, 
                czwartek, piątek

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

6.10, 13.10, 
20.10, 27.10

3.10, 10.10, 17.10, 
24.10, 31.10

2.10, 9.10, 16.10, 
23.10, 30.10

5.10, 12.10, 
19.10, 26.10

WAŻNE! 

Od 1 lipca 2021 r. stawki za odpady nali-
czane są od ilości zużytej wody.
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpa-
dów wynosi 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody 
na cele bytowe w całym gospodarstwie do-
mowym. Średnie miesięczne zużycie wody 
można obliczyć na podstawie rocznego 
zestawienia zużycia wody przekazanego 
przez ZWiK. 
Jeśli nieruchomości nie są podłączone do 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, czy-
li nie są opomiarowane, wówczas stosuje 
się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie 

na osobę. W taki sam sposób rozliczać się 
będą osoby, które są podłączone do sieci 
wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.
Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu 
okresów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy) 
: 12 miesięcy =  średnie miesięczne zużycie 
wody x 11,20 zł za 1 m3 = miesięczna opła-
ta za gospodarowanie odpadami.
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
budynki jednorodzinne kompostującej bio-
odpady w kompostowniku przydomowym; 
bioodpady kuchenne  i  bioodpady zielone 
z takiej posesji nie będą odbierane,

• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielo-
dzietne, o których mowa w Ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
od każdego posiadacza Karty Dużej Rodzi-
ny zamieszkującego daną nieruchomość. 
Zwolnienie dotyczy wszystkich mieszkań-
ców bez względu na rodzaj zamieszkiwa-
nych budynków. 
Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego 
miesiąca, z góry za dany miesiąc. Wpłaty 
można dokonać gotówką w kasie Mazo-
wieckiego Banku Spółdzielczego w Łomian-
kach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy.
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ZMIANA REJONÓW ODBIORU 
ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Wykonawca dokonał drobnych zmian 
w dotychczasowych rejonach. Warto 
sprawdzić, w którym rejonie znajduje się 
Państwa posesja. Szczegóły na www.lo-
mianki.pl w zakładce Gospodarka odpada-
mi oraz na ulotkach dostarczonych przez 
wykonawcę do Państwa skrzynek. 

MAKSYMALNE STAWKI OPŁAT
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach wprowadziła 

URZĄD MIEJSKI
 ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, tel. (22) 751 90 57  

(czynny w godz. 8:00–20:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. 11 Listopada 96 budynek B, Łomianki 
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy komisji)

e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
Spotkania GKRPA odbywają się w każdą środę 

w godz. 16:00–19:00

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02, 503 575 123

ICDS
ul. Staszica 2, tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, tel. (22) 751 32 23

www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach tel. (22) 751 15 54

SP nr 2 w Łomiankach tel. (22) 510 484 999
SP nr 3 w Łomiankach tel. (22) 751 56 10

SP w Dziekanowie Leśnym tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim tel. (22) 751 10 23

SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ tel. (22) 751 33 79; (22) 751 21 75
 Rozkłady jazdy: 

www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK: tel. (22) 751 35 04  
zwik@zwik-lomianki.pl

 Pogotowie wodociągowe ZWiK 606 399 893

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 538 359 125.

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, Łomianki

telefon czynny całą dobę:  
tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30

Rejon nr 1, dzielnicowy: st. sierż. Jacek Adamczyk, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin Ohirko, 
tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 641

Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 
Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

 tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-Żoliborz

ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo Łomianki S.A.

ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91
Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: tel. 606 399 893 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Awarie oświetlenia ulic: tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu zdrowia, 
życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 22 751 35 03 (godz. 7–23) lub 

alarmowy 986
Policja: 112, 997

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa: 
22 768 62 08, 22 768 62 24, 22 768 62 25 (pon. 

10–18, wt.–pt. 8–16)

maksymalną wysokość opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi obliczoną 
na podstawie ilości zużytej wody. 
W grudniu 2021 r. Rada Miejska w Łomian-
kach przyjęła uchwałę, która dostosowa-
ła lokalne prawo do aktualnych wymo-
gów ustawowych. Bez zmian pozostała 
stawka opłaty za odpady – 11,20 zł za 
1 m sześc. wody zużytej na cele bytowe. 
Nowy wzór deklaracji umożliwia jednak 
wyliczenie opłaty z uwzględnieniem 
stawki maksymalnej narzuconej przez 

ustawodawcę, czyli 7,8 proc. dochodu 
rozporządzalnego na gospodarstwo do-
mowe (obecnie 175,48 zł). Osoby, które 
płacą więcej niż 175,48 zł, powinny zło-
żyć nową deklarację i na tej podstawie 
dokonywać opłaty. Przy zmianie uchwały 
doprecyzowano także zasady dotyczące 
m.in. wspólnych przyłączy wody dla kilku 
nieruchomości lub nieruchomości podłą-
czonych wyłącznie do wody, bez podłą-
czenia do kanalizacji. / Urszula Wysocka

ECOHARMONOGRAM

Skorzystaj z aplikacji i szybko 
sprawdź datę odbioru odpadów. 
Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z elektronicznego 
terminarza odbioru odpadów 
dla konkretnego adresu za-
mieszkania. Automatyczne 
powiadomienia przypomną o wystawianiu worków, 
a intuicyjna aplikacja podpowie, jak segregować od-
pady, i poinformuje o zasadach naliczania opłat za 
odbiór śmieci. Dla ułatwienia zamieszczamy kod QR, 
który szybko odszuka EcoHarmonogram.




